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Objednávám předplatné 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku  na rok 2019

PROSTĚJOVSKÝ Večerník do každé domácnosti i firmy, a za mimořádně nízkou cenu!

UŠETØ

25%
od 7. ledna 2019 bude PV Večerník na stánku v prodeji za 20 Kč

PRO VELKÝ

 ZÁJEM AKCE
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Milé čtenářky, 
vážení čtenáři,
asi by bylo ode 
mě milé pou-
žít standardní 
novoroční klišé 
a říct čtenářům 
i klientům, jak 
moc věřím, že 

nás rok 2019 zavede do světlých 
zítřků. Bohužel to tak úplně nebu-
de. Přesto vidím světlo na konci 
tunelu a při stávající situaci může 
být člověk optimistický. 
Pravdou je, že máme za sebou 
nelehký rok, který přinesl plno 
radostných, ale i těch smutných 
událostí. Těch prvních však bylo 
naštěstí o mnoho víc, proto jsme 
si na konci mohli říct: DOBRÝ. 
Uplynulých dvanáct měsíců jsme 
ve Večerníku zvládli a můžeme tak 
jít směle za svými plány. 
Jsem tedy tuze rád, že vás mohu 
z tohoto tradičního místa přivítat 
i v letopočtu 2019, který přinese 
zcela jistě plno dalších nových 
výzev, s nimiž se musíme všichni 
nejen zdárně vyrovnat, ale také je 
přeskočit.  
Přeji všem sílu a energii ke 
ZMĚNĚ, a ať se realita podobá 
vašim ideálům. Nacházejme 
nové cesty, milujme své nejbliž-
ší a opatrujme svá přátelství. 
Proto mi závěrem mi dovolte 
vám jménem všech redaktorů, 
grafiků, obchodních manaže-
rek i externích spolupracovníků 
popřát do celého nového roku 
2019 mnoho odvahy, tolerance, 
radosti, štěstí a zdraví. 
 Petr Kozák
 šéfredaktor
 PROSTĚJOVSKÉHO
  Večerníku

Celý kolektiv PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku přeje všem občanům
 dvanáct měsíců plných pohody, štěstí, lásky, zdraví a k tomu také plno dobrých nápadů! 

DĚKUJEME! I v minulém roce 2018 jste nám opětovně projevovali každé pondělí velkou důvěru 
tím, že prodejnost PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku se i v době dalšího rozmachu internetu a sociál-
ních sítí nikterak zásadně nezměnila. Přestože jsme se museli opět vyrovnat s několikami nástraha-
mi a pozice tištěných médií v České republice obecně není jednoduchá, lze konstatovat, že projekt 
„MILUJEME VEČERNÍK“, který se po roční pauze vrátil na scénu, potvrdil pozici nejčtenějšího 
regionálního periodika, jenž ve své kategorii patří i do celorepublikové špičky. Za toto vysvědčení 
jsme vám velice vděční, inspiruje nás do další práce. Už teď připravujeme zbrusu „NOVÉ NOVINY“, 
na které se můžete těšit již na jaře tohoto roku! Přinesou vám nejen inovovaný design, ale také také 
řadu čerstvých rubrik, exkluzivniích rozhovorů a vůbec zajímavější čtení. Ruku v ruce s tím dostanou 
nový kabát i naše internetové stránky www.vecernikpv.cz. 
Vraťme se ale nejprve zpátky. Za minulých dvanáct měsíců vás z nejvíce zajímalo „Kdo bude vládnout 
prostějovské radnici?“ Vydání s výsledky komunálních a 1. kola senátních voleb bylo v roce 2018 
nejprodávanější. Hned v těsném závěsu byla titulní strana upozorňující na výbuch rodinného domu 
v Mostkovicích. A hojné časy z podzimu dokonalo předvolební číslo hned s dvojitou dávkou speci-
álních příloh (viz. medailové stupně z titulních stran nejprodávanějších čísel Večerníku za rok 2018). 
Ještě jednou tedy děkujeme za přízeň všem čtenářům a těšíme se na shledanou u stránek Večerníku 
i v tomto roce.
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Premiérový ročník kostelecké tur-

najové show přilákal několik top 

fotbalových a hokejových osobnstí. 

Legenda pražské Sparty a  enfant 

terrible tuzemské kopané z  nich 

zářil nejvíce, vždyť je olympij-

ským vítězem z  Moskvy 1980 

a  bronzovým medailistou ze 

stejného roku. K tomu získal 

tři mistrovské tituly - dva 

v dresu letenského klubu, 

k jednomu pomohl praž-

ské Dukle. V  roce 1984 

se stal československým 

fotbalistou roku, rok 

předtím odmítl nabídku 

Realu Madrid.

V  polovině února rozesmál tento 

vynikající herec a  vypravěč vy-

prodaný sál Městského divadla 

v Prostějově při vlastní zábavné 

show. Pořad s  názvem Cestou 

necestou se tak v  tu chvíli do-

čkal po roce již druhé zastávky 

v prostějovském regionu. 

Představení vynikají-

cího vypravěče, pro-

ložený písničkam 

rozhodně nenudi-

lo. Důkazem byly 

několikeré vý-

buchy smíchu 

a  rozesmáté 

tváře spokoje-

ného publika.

Žijící legenda českého hokeje se postavila 

Jestřábům na přelomu února a března ve čtvrt-

finále WSM ligy. Jednalo se však o poněkud ku-

riózní záležitost, neboť zraněný Jágr nastou-

pil v zápasech druhé nejvyšší soutěže vždy 

jen na úvodní buly, pak hned zamířil na stří-

dačku a zbytek všech šesti zápasů pak trá-

vil výhradně tam.
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Už dávno není nejen samotný Prostějov místem, kde by lišky dávaly 
dobrou noc! Také v roce 2018 si po celém regionu podávaly kliky ode 
dveří desítky významných celebrit ze všech různých odvětví. Ať už šlo 
o herce, zpěváky, malíře, fotografy, prostě umělce z nejrůznějších ob-
lastí kultury, také ovšem neopominutelné sportovce zvučných jmen 
i klubů. Ti všichni  v rámci Prostějovska výrazně obohatili kulturní, 
společenský a sportovní život během přeedchozích dvanácti měsí-
ců. I letos Večerník tradičně v rámci každoročního souhrnu událostí 
přináší svým čtenářům seznam vybraných významných osobnos-
tí, které v roce 2018 měly co do činění s místní scénou. Bezpochyby 
všichni věříme, že se jejich přízeň projeví také v nacházejícím roce 
2019 a dosáhne minimálně stejné mety, ne-li ještě vyšší. 

DO MĚSTA I CELÉHO REGIONU
ZAMÍŘILY DESÍTKY OSOBNOSTÍ

Jaromír Jágr

Miroslav Donutil 
Jan Berger
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DO MĚSTA I CELÉHO REGIONU   

RADEK FAKSA
Současný špičkový hokejista hrající zá-
mořskou NHL za Dallas Stars, vítěz mlá-
dežnického Calder Cupu 2014 a národní 
reprezentant v červnu nechyběl na výše 
zmíněném Hořava Cupu.

JANEK LEDECKÝ
Do Prostějova sice přijel bez své slavné dce-
ry Ester, ale přesto dokázal na začátku září 
zaplnit celé náměstí při posledním koncertu 
Prostějovského léta. 

SAGVAN TOFI 
a MARTIN DEJDAR

Kamarád do deště ale i Martin Dejdar 
a další herci z muzikálu Děti ráje se 29. září 
představili na prostějovském náměstí T. G. 
Masaryka. 

JAROSLAV UHLÍØ
Klavírista a skladatel se představil společ-
ně se svojí kapelou na zřejmě posledním 
Plumlovském vinobraní, které se na zámku 
v Plumlově konalo v sobotu 22. září. 

LADISLAV VÍZEK
Někdejší skvělý fotbalista, mimo jiné olym-
pijský vítěz 1980 a bronzový z ME téhož 
roku, je proslulý také svým bohémským 
životem i originálními názory. V Kostelci na 
Hané si užil turnaj v malé kopané osobností 
Hořava Cup.

LUNETIC 
V sobotu 20. října to v sále Společenského 
domu skutečně vřelo. Toto fenomenální pě-
vecké kvarteto zaútočilo svými hity na dneš-
ní maminky a vrátilo je do devadesátých let, 
při koncertu této skupiny dívky omdlévaly. 

ANETA LANGEROVÁ 
Zpěvačka, hudebnice a vítězka soutěže Čes-
ko hledá Super Star z roku 2004 byla hlavní 
hvězdou Hanáckých slavností. 

JIØÍ DOPITA
Olympijský triumfátor z Nagana a troj-
násobný mistr světa nadále trenérsky 
vede prvoligové hokejisty Vsetína, s ni-
miž tak přijel na led prostějovského 
LHK Jestřábi hned několikrát během 
uplynulého roku.

KRYŠTOF 
Jedna z nejpopulárnějších hudebních sku-
pin v Česku s frontmanem Richardem 
Krajčem vystoupila 23. října v komorním 
prostředí Městského divadla v Prostějově. 

Český výtvarník, hudebník a performer 
má za sebou bohatou uměleckou kariéru. 
Své malířské vlohy přijel ukázat do Pros-
tějova koncem roku u příležitosti výstavy 
„30 portrétů“.

PETR ÈÁSLAVA
Hořava Cup v malé kopané absolvoval 
rovněž hokejový trojnásobný medailista 
z mistrovství světa (zlato + dva bronzy) 
a extraligový šampión s Pardubicemi. 
Nedlouho po účasti v Kostelci přišla jeho 
kokainová aféra.

IRENA KOUSALOVÁ 
Dcera prostějovského zastupitele a dnes 
už velice známá muzikálová zpěvačka 
byla hlavní postavou tradičního Městské-
ho plesu konaného 5. ledna v Národním 
domě v Prostějově. 

EBEN TRIO 
Druhý lednový čtvrtek nadchlo diváky 
Městského divadla v Prostějově skvělé mu-
zikantské uskupení, které diváky dostávalo 
do varu skladbami světových autorů. 

ZDENÌK IZER 
Určickou sokolovnu zcela vyprodal geniální 
bavič a skvělý vypravěč vtipů Zdeněk Izer. 
Diváky navíc pobavil skvělými parodiemi 
televizních pořadů. 

DUO JAMAHA 
Hudební těleso skládající se z otce Alfonze 
a jeho syna Mariána Kotvanových zavítalo 
koncem ledna znovu do Prostějova po dvou 
letech. 

PETR BARNA
Slavný krasobruslař, který získal bronz 
na zimní olympiádě 1992 a kompletní 
sbírku cenných kovů z evropských šam-
pionátů, vedl na prostějovském zimním 
stadiónu koncem jara soustředění mlá-
dežnické reprezentace ČR v krasobrus-
lení.

PETR KOSTKA
Výrazná herecká osobnost zavítala do 
prostějovského divadla v pátek 23. úno-
ra. Společně s Františkem Němcem tam 
odehráli představení Pan Halpern a pan 
Johnson. 

FRANTIŠEK NEDVÌD
V polovině března vystoupil tento feno-
menální písničkář ve Společenském domě 
v Prostějově. Tentokrát ovšem nikoliv s bra-
trem Janem, ale se synem. Rovněž Františ-
kem...

THOMAS JOHANSSON
Známý tenista ze Švédska vyhrál grandsla-
mové Australian Open 2002 a v semifinále 
tehdy vyřadil Prostějovana Jiřího Nováka. 
Oba si tuhle bitvu zopakovali v rámci červ-
nové exhibice na hanáckém turnaji Moneta 
Czech Open.

JIØÍ KOLBABA 
Světoznámý český cestovatel dokázal v úte-
rý 13. března beznadějně vyprodat sál pro-
stějovského kina Metro 70. Stejný divácký 
zájem vyvolala i jeho prosincová návštěva 
Jesence. 

MILAN PEROUTKA 
Během prvního dne Velikonočního jarmar-
ku v Prostějově zaplnil 24. března tento zpě-
vák společně s kapelou Perutě náměstí T. G. 
Masaryka.  

MARKÉTA KONVIÈKOVÁ 
V rámci kulturního programu během Veli-
konočního jarmarku v Prostějově vystoupi-
la na náměstí tato čtyřiadvacetiletá popová 
zpěvačka ze Třince.

TOMÁŠ HANÁK
Skvělý herec se ujal moderování dubnových 
Doteků módy v Prostějově. Mezi mladými 
modelkami se pohyboval jako skutečný 
gentleman. 

JAN PØEUÈIL 
a EVA HRUŠKOVÁ

Fenomenální český herec se svou manžel-
kou Evou Hruškovou vystoupil v závěru 
dubna na pódiu prostějovského kina Me-
tro 70 a společně skvěle pobavili sál plný 
dětí. 

PETR JANDA
Počátkem září se v zámeckém parku v Čechách pod 
Kosířem konal koncert kapely Olympic. Chybět na 
něm nemohl ani její frontman, který ovlivnil českou 

hudbu jako nikdo jiný. 

Jiøí BARTOŠKA
V rámci festivalu Aplaus se v Městském divadle 
v Prostějově objevil v pátek 19. října i tento zna-
menitý herec. V lehce pohřební komedii Bartoška 

dokonce kouřil v rakvi.  

Tomáš BERDYCH
Tenista TK Agrofert Prostějov sice promarodil 
celou druhou polovinu minulé sezóny, ale v září 
slavnostně otevíral (například i s dlouholetým 
daviscupovým parťákem Radkem Štěpánkem) 

Národní sportovní centrum Prostějov.

IMRICH BUGÁR
Stříbrný olympijský medailista a mistr světa i Evropy 
v hodu diskem v červnu osobně navštívil atletickou Čo-
koládovou tretru v Prostějově, kde předával ceny nejlep-
ším a ochotně rozdával autogramy.

 co sport přinesl Prostějovsku – 2. díl
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Cyklista SKC Pardus TUFO Prostějov Karel 
Hník zaujal na silničním mistrovství světa 
v Innsbrucku dlouhým únikem v čele, nako-
nec ale závod kategorie Elite vzdal. Doros-
tenci i babytenisté TK Agrofert obhájili tituly 
týmových šampiónů ČR, jejich vzor Karolína 
Plíšková přidala další osobní úspěch v po-
době finálové účasti v čínském Tchien-ťinu. 
Tomáš Michálek z prostějovského Aeroklubu 
Josefa Františka skončil bronzový na přeboru 
republiky v letecké akrobacii bezmotorových 
letadel. Vstup do nové sezóny náramně vyšel 
oslabeným volejbalistkám VK Prostějov zá-
sluhou výhry 3:0 v Ostravě, naopak basket-
balisté BK Olomoucko se do ročníku neod-
píchli příliš zdárně. Kůň Al Bustan ze stáje 
Srdéčko Hvozd doběhl druhý ve význam-
ném dostihu na závodišti italského Mera-
na, při Velké Pardubické se však bohužel 
zabil jiný koník tohoto spolku Vicody...

Mužstvo České republiky opanovalo světový 
šampionát v malém fotbalu do 21 let a podíl 
na tom měl i hráč TJ Sokol Konice Adam 
Širůček. Na závěr parádně vydařené sezóny 
vyhráli prostějovští parašutisté Světový pohár 
v hodnocení družstev. Tenista Radek Štěpá-
nek, jehož kariéra byla hodně spjata s Prostě-
jovem, velkolepě ukončil svou aktivní dráhu 
při rozlučce v pražské O2 areně. Sportovní 
gymnasté TJ Prostějov, současně sourozenci 
Dominika a Daniel Ponížilovi reprezentovali 
Česko na evropském šampionátu ve Skotsku 
i světovém v Kataru. Druhou pozici na Mis-
trovství ČR mužů vybojoval boxer prostějov-
ského BC DTJ PV Pavel Ján. Okresní pohár 
fotbalistů se stal kořistí Čechovic po finálové 
výhře 2:1 v Konici. Tenisový Turnaj mistryň 
v Singapuru dotáhla Karolína Plíšková do se-
mifinále, zatímco Petra Kvitová vypadla už ve 
skupině. Hasička Martina Pekrová z Dětkovic 
dosáhla na stříbro z mistrovství světa v po-
žárním sportu na Slovensku. V obchodním 
centru Zlatá brána proběhla unikátní výstava 
100 let prostějovského sportu k výročí vzniku 
Československa.

Mladí modeláři David Žilík z Prostějova a Mi-
chal Škobrtal ze Smržic medailově uspěli na 
MČR ve volném letu modelů letadel. Boxer-
ská extraliga mužských družstev odstarto-
vala bez BC DTJ Prostějov, jehož vedení se 
rozhodlo neobhajovat titul kvůli celkově 
špatné úrovni soutěže. V čele první okresní 
ligy malé kopané přezimuje největší favorit SK 
Tomek Dobrochov, šéf tohoto sportu v regio-
nu Pavel Kočíb oslavil 75. narozeniny. Nejlepší 
mistrovství světa v oddílových dějinách pro-
žil Raft Team Tomi-Remont Prostějov, když 
v Argentině zvítězili jeho muži, ženy, junioři 
i veteráni. Talentovaný judista TJ Sokol I Pros-
tějov Matyáš Roubík nechal za sebou všechny 
protivníky na Brno Cupu. Prostějovská tenist-
ka Lucie Šafářová potvrdila, že v lednu 2019 
po Australian Open uzavře svou profesionální 
kariéru. Její fedcupové parťačky přidaly další 

primát v této mezinárodní soutěži, finálové 
zdolání USA v Praze zařídila Kateřina Sinia-
ková s Barborou Strýcovou. Sportovní klub 
policie Prostějov se postříbřil na Mistrovství 
ČR UNITOP v nohejbalu. Osm zasloužilých 
sportovců z Prostějovska ocenil Olomoucký 
kraj v rámci slavnostního setkání. Fotbalistům 
1.SK Prostějov vůbec nevyšel závěr podzimní 
části a ve Fortuna:Národní lize klesli z horní 
poloviny tabulky až na dvanáctý post. Doma-
myslická fotbalová rozhodčí Jana Adámková 
poprvé v životě řídila utkání nejvyšší české 
soutěže mužů. Prostějovský cyklista Luděk 
Lichnovský vyjel zlato a stříbro na dráho-
vém národním šampionátu v pražském 
Motole. Podzim skončil ve všech soutěžích 
kopané s účastí týmů prostějovského regi-
onu, nejspokojenější mohou být v Konici, 
Čechovicích, Plumlově (I.A třída), Pivíně, 
Klenovicích, Mostkovicích, Jesenci (I.B tří-
da) a Horním Štěpánově, který vede okresní 
přebor. Volejbalistky VK Prostějov postoupily 
do závěrečného turnaje Final Four Českého 
poháru žen.

LISTOPAD

Trenér koní Martin Popelka z dostihové stá-
je Srdéčko Hvozd obsadil v šampionátu ČR 
druhé místo za celý rok 2018. Tradiční derby 
házenkářů TJ Sokol Kostelec na Hané HK a TJ 
Sokol II Prostějov ve druhé lize mužů otočili fa-
vorizovaní domácí na 26:23 ve svůj prospěch. 
Basketbalisté BK Olomoucko sice přišli o Mi-
chala Křemena přestoupivšího do Rakouska, 
ale i tak nabrali v závěru roku perfektní formu 
a vítěznou sérií poskočili do popředí tabulky 
Kooperativa NBL. Také prostějovské volejba-
listky přišly o jednu hráčku Lucii Poláškovou, 
nicméně v šestnáctifinále evropského CEV 
Cupu doslova smetly bulharský Levski Sofia 
a v české extralize drží třetí příčku. Korfbalisté 
SK RG Prostějov mají extraligový ročník slib-
ně rozjetýš k zisku bronzu, což by pro ně byl 
teprve druhý kov mezi dospělými v historii. 

Národní sportovní centrum Prostějov hostilo 
krajské finále středních škol ve volejbalu dívek. 
A ještě jednou fotbalová rozhodčí Jana Adám-
ková z Domamyslic: byla vyhlášena druhou 
nejlepší ženskou sudí světa za rok 2018 a do-
stala se do nominace na MS něžného pohlaví 
2019. Tenisový Večer mistrů TK Agrofert Pro-
stějov ukončil další skvělou sezónu, do Síně 
slávy byl uveden Jaroslav Balaš. Předvánoční 
akce prostějovské marketingové agentury TK 
PLUS Sportovní hvězdy dětem Olomoucké-
ho kraje se tentokrát uskutečnila v Olomouci, 
výběr Prostějova vedený Tomášem Rosickým 
obsadil druhé místo. Nový primátor statutár-
ního města Prostějov František Jura slavnostně 
otevřel zrekonstruovanou i zastřešenou tribu-
nu v areálu nohejbalistů TJ Sokol I. Po mnoha 
zlatých letech prostějovští tenisté neob-
hájili trofej v extralize smíšených družstev 
ČR vinou těsné porážky ve finále od ČLTK 
Praha. Hokejisté LHK Jestřábi završili uply-
nulý rok na průběžné páté pozici v Chance lize 
mužů.

2018
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ZAMÍŘILY DESÍTKY OSOBNOSTÍ

Dubnový koncert legendární slovenské 
kapely Tublatanka ve Společenském 
domě v Prostějově byl beznadějně vypro-
daný, frontman kapely řádil jako zamlada. 

Frontman skupiny Citron se v dubnu ukázal 
na pódiu Společenského domu v Prostějo-
vě a tvrdé rockové příznivce nezklamal. 

MICHAL MALÁTNÝ 
Herec a  zpěvák přivezl v  dubnu do Pros-
tějova obměněnou kapelu Chinaski a  při 
koncertu ve Společenském domě sklidil 
obrovský aplaus. 

MICHAL NESVADBA 
Mezi nejmenší drobotinou velice oblíbený 
herec, mim a bavič účinkoval během uply-
nulého roku v  Prostějově hned dvakrát. 
A vždycky měl v hledišti narváno... 

ARGEMA 
Tato dnes už legendární rocková kapela vy-
stoupila v Prostějově v sobotu 5. května na 
závěr Hanáckých pivních slavností. 

MARTA ISSOVÁ 
Herečka dejvického divadla byla jednou 
z několika hvězd inscenace vzkříšení, se kte-
rou pražští divadelníci přijeli ve středu 16. 
května do Prostějova. 

ORTEL
Kontroverzní kapela vystoupila v sobotu 
9. června na pláži U Vrbiček na plumlov-
ské přehradě. Tomáš Hnídek alias Ortel 
a  spol. dokázali přilákat přes tisícovku 
fanoušků. 

VOJTA KOTEK 
Herec a režisér dorazil na Slet čarodějnic do 
Plumlova, kde se představil v roli baskyta-
risty kapely Th!s, která za vytrvalého lijáku 
ukázala, jak se hraje rock and roll. 

MATÌJ HOMOLA 
Frontman známé kapely Wohnout vystou-
pil na plumlovských čarodějkách. Na rozdíl 
od kapely Th!s si i díky zlepšenému počasí 
mohli Wohnouti užívat skvělé divácké ku-
lisy. 

JIØÍ TICHOTA 
Kapelník legendárního Spirituál kvintetu 
nemohl chybět u  jedinečné akce Čarovné 
tóny Macochy, která v polovině června osla-
vila své 20. výročí. 

LENKA FILIPOVÁ 
Zpěvačka, šansoniérka, kytaristka, hudební 
skladatelka a textařka uchvátila koncem červ-
na zámecký park v Čechách pod Kosířem.  

NO NAME
Oblíbená slovenská kapela v čele s frontma-
nem Igorem Timkem zahrála a zazpívala na 
začátku letních prázdnin při oslavách dvace-
tin společnosti Mubea. 

STRACENÉ RÁJ 
Kapela s nezaměnitelným hanáckým bigbí-
tem rozjuchala na začátku srpna prostějov-
ské náměstí v rámci Prostějovského léta. 

Herečka, zpěvačka a v poslední době i  te-
levizní moderátorka vystoupila ve čtvrtek 
16. srpna v  rámci Prostějovského léta na 
náměstí T. G. Masaryka. 

VESELÁ TROJKA 
Druhý říjnový čtvrtek zavítala do 
Společenského domu oblíbená 
lidová kapela známá především 
z televizního kanálu Šlágr. 

BOLEK A VLADIMÍR 
POLÍVKOVI

Po mnoha peripetiích a dvou odkladech 
dorazil do Prostějova herec a komik se 
svým synem, aby společně sehráli na 
prknech Městského divadla v Prostějo-
vě představení Šašek a syn. 

ELIŠKA BALZEROVÁ 
Všech patnáct postav v laskavé komedii 
Můj báječný rozvod zvládla s bravurou 
tato skvělá herečka v Městském divadle 
v Prostějově v pondělí 5. listopadu. 

RYBIÈKY 48
Druhý listopadový pátek vystoupila 
tato kapela ve Společenském domě 
v Prostějově. Sál byl narvaný k prask-
nutí. 

VÁCLAV HUDEÈEK 
Žijící legenda a  fenomenální houslový 
virtuos v jedné osobě roztleskal hlediště 
Městského divadla v Prostějově ve čtvr-
tek 15. listopadu. 

KOLLÁROVCI
Šestice slovenských muzikantů známá 
z  televizního kanálu Šlágr zahrála a  za-
zpívala Prostějovanům ve Společen-
ském domě ve čtvrtek 15. listopadu. 
Oproti předpokladům byl sál bohužel 
poloprázdný. 

MAGDA MALÁ 
Muzikálová zpěvačka byla hlavní hvězdou 
slavnostního rozsvícení vánočního stromu 
na náměstí T. G. Masaryka v  Prostějově 
v pátek 30. listopadu. 

TØI SESTRY 
Legendární kapela rozparádila poslední 
listopadový den vyprodaný sál Společen-
ského domu. A  Lou Fanánek Hagen byl 
samozřejmě hlavní hvězdou večera. 

PAVEL ŠPORCL 
Houslový virtuóz potěšil své fanoušky ad-
ventním koncertem v  sále Společenského 
domu. Fenomenálního houslistu dopro-
vodily Janáčkův komorní orchestr a Dětský 
pěvecký sbor ZUŠ Vladimíra Ambrose 
v Prostějově. 

ZDENÌK SVÌRÁK
Divadlo Járy Cimrmana zavítalo do Prostějova se svým 
představením a s ním i jeho zakladatel , jinak dramatik, 

scenárista, herec, autor písňových textů či spisovatel.

JAROMÍR NOHAVICA 
Ostravský folkový zpěvák zaplnil během jediného dne 
20. března hned dvakrát sál Městského divadla v Pro-
stějově. „Chachar“ si svým chraplavým hlasem publi-

kum dočista podmanil. 

MIRAI NAVRÁTIL 
Frontman kapely Mirai se narodil 
v  Japonsku. První srpnový pátek 
vystoupil se svojí skupinou na pláži 
U Vrbiček u plumlovské přehrady. 

OLGA LOUNOVÁ
Hvězdná zpěvačka zavítala do Prostějova hned ně-
kolikrát. Největšího zájmu si užila při červencovém 
vystoupení v rámci Prostějovského léta na náměstí, 

otevírala také Národní sportovní centrum.

JIØÍ LÁBUS
Jeden z  nejvýraznějších českých 
herců byl jedním ze vzácných hostů 
slavnostního vyhlášení ankety Ceny 
Olomouckého kraje za přínos v  ob-
lasti kultury 2017, které se konalo na 
prknech Městského divadla v  Pros-

tějově.

PŘEHLED TOHO NEJVÝZNAMNĚJŠÍHO,
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Korfbalisté SK RG Prostějov skončili v  extralize dospě-
lých tradičně čtvrtí, získali několik republikových medailí 
v  mládežnických kategoriích, uzavřeli sezónu obvyklou 
slavností Big Ill Pig a zvolili nového šéfa klubu Jana My-
naříka. Na prvních dvou závodech Světového poháru po-
sbírali parašutisté Dukly Prostějov celkem pět cenných 
kovů. Tenisový Prostějov Cup ve čtyřhře neregistrova-
ných se stal kořistí slovenského dua. Hokejoví Jestřábi 
představili obměněné mužstvo na oficiální tiskové konfe-
renci a  koncem července zahájili společnou přípravu na 
další prvoligový ročník. Po krátké letní pauze začali před 
novou sezónou opět trénovat i  fotbalisté 1.SK Prostějov. 

Plumlovskému Veterán Cupu v malé kopané s převahou 
kraloval favorizovaný FC Relax Prostějov. Po roční od-
mlce se na scénu vrátil také největší turnaj Prostějovska 
v malé kopané Krumsínský Haná Cup, který vyhrál kolek-
tiv s příznačným názvem FC PIVO. Prostějovské letiště se 
stalo dějištěm parašutistického Mistrovství ČR a posléze 
i mistrosvtví světa v netradiční disciplíně wingsuit-flying. 
V  prostšjovském Hotelu Tennis Club přednášel známý 
sportovní guru Marian Jelínek. Šachisté si dali dostave-
níčko v  zámku na Pernštýnském náměstí při tradičním 
turnaji Chess Prostějov Open. Cenný skalp získal vý-
běr fotbalového eskáčka díky přípravnému vítězství 
2:1 nad Baníkem Ostrava. Seriál turnajů v malé kopané 
pokračoval otaslavickým Metle Cupem, jemuž vládly FK 
Vrbátky. Z  Mistrovství Evropy R4 na Slovensku přivezl 
Raft Team Tomi-Remont Prostějov deset kontinentálních 
titulů. Na Plumlovské přehradě zorganizovali prostějovští 
vodáci premiérový ročník závodů v paddleboardingu SUP 
ZUBR RACE. Vedení volejbalového oddílu VK Prostějov 
konečně odtajnilo hráčské posily Petru Kojdovou, Marii 
Toufarovou, Veroniku Bezhandolskou, Evu Rutarovou 
a spol., načež přebudovaný tým odstartoval přípravu.

Tenistka TK Agrofert Prostějov Karolína Plíšková se vdala, 
její klubový kolega Lukáš Rosol triumfoval na challengeru 
v Praze. Kostelecká kušistka Jaroslava Nedělníková se stala 
mistryní Evropy mezi seniorkami. Sportovní gymnasté TJ 
Prostějov dobyli na národním šampionátu dvanáct medailí 
včetně šesti zlatých sourozenců Ponížilových. Cenné kovy 
v počtu osmi bral i prostějovský tenisový potěr na mistrov-
stvích republiky mladšího žactva. Triatlonový závod Ve-
teran Steel Man uspořádali koničtí organizátoři v Čuníně. 
Trenér mládežnických hokejistů SK Prostějov 1913 Dali-
bor Sedlář získal s reprezentací ČR v in-line hokeji titul na 
mistrovství světa. Prostějovští korfbalisté byli nejlepší na 
tuzemském šampionátu v plážové verzi tohoto smíšeného 
sportu. Po Matěji Vrbovi se stal přeborníkem Česka mezi 
žáky i další zápasník TJ Sokol Čechovice – David Pospíšil. 
V srpnu začal nový ročník fotbalových soutěží, muži 1.SK 
Prostějov se výtečně odpíchli do Fortuna:Národní ligy. Pa-
rádní úspěch přineslo našim národním výběrům tenisové 
MS do 14 let na prostějovských kurtech, kde žáci i žákyně 
České republiky skončili druzí. Polský člen cyklistické-
ho oddílu SKC Pardus TUFO Prostějov Vojciech Psz-
czolarski se stal mistrem Evropy v  bodovacím závodě 
na dráze, jeho mladý parťák Jakub Šťastný exceloval 
na světovém i  kontinentálním šampionátu juniorů 
totožnou medailovou bilancí 1-1-1. Basketbalisté BK 
Olomoucko zlanařili reprezentanta Lukáše Palyzu a vkro-
čili do přípravy na sezónu 2018/2019. V Krumsíně oslavili 
padesát let existence tamní kopané. Míčový všeuměl Jan 
Koudelka pomohl nároďáku České republiky k triumfu na 
ME v malém fotbalu. Další úspěchy z tenisu přidala Petra 
Kvitová, která postoupila do semifinále v  Cincinnati, Jiří 
Lehečka zase opanoval Pardubickou juniorku. Jedno zla-
to a dvě stříbra vyjely raftařky Tomi-Remont Prostějov na 
Světovém poháru v Tibetu.

Parašutisté Dukly Prostějov pobili veškerou konkurenci 
nejprve na armádním, poté i na civilním mistrovství světa, 
z  maďarského Szolnoku a  bulharského Erdenu vyrýžovali 
suprových šest titulů. Na hokejovém turnaji FERAMU 
CUP obsadili nejvyšší příčku benjamínci pořádajícího od-
dílu SK Prostějov 1913. Cyklistický Memoriál Otmara 
Malečka – Grand Prix Prostějov měl excelentní mezi-
národní účast, domácí dvojice Luděk Lichnovský - Da-
niel Babor v  něm dosáhla na cenné stříbro. Pro koste-
lecké i prostějovské házenkáře skončil Český pohár mužů 
porážkou hned v úvodním kole. Hokejoví Jestřábi přivedli 
na poslední chvíli první zámořskou posilu klubové historie, 
aby vzápětí pobavili fanoušky při vstupu do Chance ligy 
gólovou přestřelkou 6:5 v  prodloužení se Vsetínem. Te-
nistka Karolína Plíšková postoupila na grandslamovém US 
Open v New Yorku do čtvrtfinále, nedlouho poté předčila 
všechny soupeřky na turnaji v  Tokiu. Další trofeje zajistil 
prostějovským raftařům dokonalý triumf na republikovém 
šampionátu ve slalomu i sprintu. Slavnostně otevřeno bylo 
Národní sportovní centrum Prostějov (mimochodem špič-
kově provedené), jehož výstavbu provázela spousta kontro-
verzních dohadů. Volejbalistky vékáčka dovezly prvenství 
z  přípravného turnaje Ostrava Cup. Kladky se staly dějiš-
těm společného mistrovství Česka a Slovenska v orientač-
ním běhu. Navzdory nečekaným komplikacím vybojovali 
tenisté TK Agrofert Lukáš Rosol s Jiřím Veselým daviscu-
pové vítězství 3:2 v  Maďarsku. Druhý ročník Hanáckého 
hodového boxu proběhl na nádvoří prostějovského zámku, 
jeho zlatým hřebem se stalo mezistátní přátelské utkání do-
mácích žen a dívek BC DTJ proti italskému Chieri. Atletic-
ká Velká cena města Prostějova se tentokrát nepyšnila nijak 
špičkovým obsazením ani dosaženými výsledky. Náborové 
akce pro děti nachystaly tenisový, hokejový i basketbalový 
klub z Prostějova.



Stovky lidí, stovky názorů a hlavně vtipných či jinak trefných hlášek. A že jich bylo v roce 2018 skutečně požehnaně. V tradiční speci-

ální ročence připravil Večerník pro své čtenáře ty  nejlepší perličky vynesené ústy politiků, osobností z kultury i společenského dění, 

a samozřejmě nemůže chybět ani to, co v zápalu různých emocí prohlásili sportovci či trenéři. Věříme, že výroky osobností vás nejen 

pobaví, ale i leccos i připomenou...

„KOLEGA MATYÁŠEK 
SKONČÍ ZA TY LŽI V PEKLE 

A JÁ BUDU POŘÁDNĚ 
PŘIKLÁDAT POD KOTEL!“

1.

„ZAJÍMALO BY MĚ, 
PANE ŘEDITELI, KOLIK 

MÁTE MILENEK?“ 6.  „DIEGO NENÍ ŽÁDNEJ 
BUZERANT, TOMU 

PEDOFILOVI SE BRÁNIL!“ 5.

„KRAJ NÁS OCENIL 
A PAK MĚ ODVOLAL...“ 9.

„NĚKDY MI BYLO 
AŽ TRAPNĚ, JAK SNADNÉ
 TO PŘI STUDIU V ČESKU

OPROTI ČÍNĚ MÁME“

10.

„NERAD BYCH BYL
 NAIVNÍ ŽIDOFIL“ 2.
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11.
„Dáme si pětiminuto-

vou čůrací pauzu. 

prosím ale všechny, aby tak 

učinili rychle!“ 
  Na únorovém jednání prostě-
jovského zastupitelstva vyzvala 
tehdejší primátorka Alena Raš-
ková všechny komunální politiky 
k uspíšení osobních potřeb.

12.
„Pokud se naučíme 

jednat s blbci, konfliktů 

bude minimum...“

  Bloger David Píchal se rozhodl 
skončit jako správce facebookové 
skupiny Bez cenzury. 

13.
„S některými stromy si 

i tykám... “
  Správce Jan Bábek si v parku 
v Čechách pod Kosířem vyhlédl 
také manželku.

14.
„To nebyl vandal, 

to byl nekrofil!“
  Autor bronzové sochy Jiřího 
Wolkera Miloš Karásek se takto 
vyjádřil na adresu dvou mužů, 
kteří zneuctili básníka sedícího 
na lavičce před radnicí.

15.
„Tak dneska fakt 

naposledy... 

Ale vydržel jsem tady ze 

všech nejdéle!“
  Služebně nejstarší prostějovský 
zastupitel Josef Augustin se loučil 
zmíněným vyjádřením s kolegy na 
posledním zářijovém zastupitelstvu. 

16.
„Jste udavačka, ale 

přesto vás tady 

vítám...“
  Na tiskové konferenci takto při-
vítal hokejový boss Jaroslav Lu-
ňák opoziční zastupitelku Hanu 
Naiclerovou. 

17.
„Kvůli vašemu článku 

mi zase vynadala 

manželka! Prý jsem se-

bestředný...“
Opoziční zastupitel Petr Kousal si 
vylil zlost na Večerníku za článek 
o tom, jak si před zastupiteli postě-
žoval, že jeho příspěvek do Radnič-
ních listů se objevil až na poslední 
straně tohoto periodika.

18.
„Blbci jsme pak zase 

jenom my na 

radnici!“
Náměstek primátorky statutárního 
města Jiří Pospíšil se takto v květnu 
obořil na firmy, které rozkopávaly 
zbrusu nové chodníky ve městě.

19.
„Syn byl sice nahláše-

ný, ale když viděl naši 

prohloubenou bažinu, 

prohlásil, že si už nebude 

špinit traktor.“
  Starosta Stínavy a jeden 

z hlavních organizátorů oblíbe-
né Traktoriády Pavel Bokův-
ka zdůvodnil neúčast svého 

potomka.

20.
„Dokud chlapa 

zajímají holky, tak 

může psát dobrý 

rock’n’roll“
  Frontman legendární sku-
piny Olympic Petr Janda se 

Večerníku svěřil v Čechách pod 
Kosířem...  Sestry Havelko-
vy během vystoupení nejen 

krásně zpívaly, ale opakovaně 
ukázaly, že jim nechybí smysl 

pro humor.

21.
„Úplnou premiéru u 

nás zažil trenažér na 

dojení krav.“
Petr Cetkovský, starosta Ivaně, 

shrnul novinky letošního Indián-
ského odpoledne. 

22.
„Sukýnku mám 

menší nebo větší 

podle toho, v jaké fázi 

diety se nacházím...“ 
  Do Jesence dorazilo i herecké eso 
Martin Zounar a perlilo nejen na 
pódiu, ale i v exkluzivním rozho-
voru pro Večerník.

23.
„Rodiče mě naučili, že 

zážitky jsou vždy víc 

než věci“
  Prostějovský dobrodruh Martin 
Složil zkoumal své hranice v rea-
lity show Robinsonův ostrov

www.
vecernikpv.cz

 co sport přinesl Prostějovsku – 1. díl

Značný zájem fanoušků byl o podpisy hokejistů LHK Jes-
třábi při autogramiádě v obchodním centru Zlatá brána 
Prostějov. Zámecká zahrada v Čechách pod Kosířem se 
stala dějištěm premiérových závodů ve speciální odnoži 
orientačního běhu o-trail. Fotbalové eskáčko vstoupilo do 
počasím odkládané jarní části MSFL vysokou výhrou 4:1 
v Hulíně, Určice těsně před zahájením odvet I.A třídy při-
šly o dvě opory Michala Trajera a Františka Plajnera. Další 
ročník v 1. lize družstev mužů zahájili nohejbalisté TJ So-
kol I Prostějov zbytečnou domácí porážkou s Modřicemi B. 
Trofej za prvenství na velkém hokejovém turnaji žáků SIDA 
CUP putovala z prostějovského „zimáku“ do Šumperka.

Tenisté TK Agrofert Jiří Veselý a Adam Pavlásek zařídi-
li postup ČR přes Izrael do baráže o elitní skupinu Davis 
Cupu. Dvě mladé boxerky BC DTJ Prostějov dosáhly na 
medaile při mistrovství republiky juniorek: Magdaléna Vr-
bová brala zlato, Michaela Brančíková stříbro. Basketbaloví 
junioři BCM Orli Prostějov triumfovali na mezinárodním 
turnaji v Nizozemsku. Motýlkářský trojboj v Karviné ovlá-
dl nadějný plavec TJ Prostějov Jakub Cibulka. Oddíl Ku-
lečník Prostějov uspořádal národní šampionát v disciplíně 
kádr, na nejvyšší stupeň vystoupil domácí Martin Dostál. 
Volejbalistky vékáčka coby suverénní vítězky dlouhodobé 
fáze UNIQA extraligy hladce postoupily přes Přerov i KP 
Brno do finále play-off. Prostějovští lukostřelci se zhostili 
organizace zimního MČR, v hale Hotelu Tennis Club sami 
získali dva tituly a dva bronzy. Čtvrtfinále Kooperativa 
NBL mezi basketbalisty BK Olomoucko a Opavy oko-
řenila nasimulovaná „inzultace“ rozhodčího, svěřenci 
Predraga Benáčka nakonec vypadli a obsadili v lize 
šestou příčku. Hokejové novinky: v elhákáčku zůstali Da-
vid Dvořáček i Jan Starý a odešel Jan Rudovský s Markem 
Drtinou, do Prostějova se vrátil trenérský bard Jaroslav 
Beck.

V Kostelci na Hané se uskutečnil halový přebor republiky 
kušistů, domácí oddíl Savana posbíral medailovou bilanci 
3-2-4 a SKŠZ Plumlov 2-2-0. Prostějovské tenistky Petra 
Kvitová s Karolínou Plíškovou v Německu zajistily Česku 
postup do finále Fed Cupu, druhá jmenovaná pak vyhrála 
turnaj v německém Stuttgartu. Kulatě jubilejní desátý mis-
trovský titul v řadě za sebou získaly volejbalistky VK Pros-
tějov, když si v extraligovém finále poradily s olomoucký-
mi konkurentkami 3:0 na zápasy. Vynikající cyklistickou 
konkurenci přilákaly na zdejší velodrom mezinárodní 
dráhové závody Velká cena ČSC. Úžasný víkend proži-
li boxeři BC DTJ Prostějov: extraligovou korunovaci 
potvrdili závěrečným smetením Ústí nad Labem 12:4, 
navíc v „Kasku“ uspořádali i MČR školní mládeže, kde 
klubové talenty vybojovaly jedno zlato a tři stříbra. 
Bývalí životní partneři a členové tenisového TK Agrofert 
oslavili turnajové tituly tentýž den, Petra Kvitová v Mad-
ridu a Adam Pavlásek v Římě. Druholigoví házenkáři Kos-
telce na Hané obsadili v konečném pořadí solidní páté mís-
to, muži Prostějova skončili v téže soutěži až desátí. Lídři 
volejbalového vékáčka Miroslav Čada (trenér) a Helena 
Horká (hráčka) opanovali ve svých kategoriích anketu 
národního svazu, kádr prostějovských žen potkal exodus 
většiny nejlepších plejerek. Hokejoví Jestřábi ohlásili tři 
zvučné přírůstky na svou soupisku: novými posilami se 
stali útočníci Lukáš Žálčík s Markem Račukem i obránce 
Jan Zdráhal. Zajímavé borce podepsali též basketbalisté 
BK Olomoucko, konkrétně T. J. Dunanse a Xaviera Smithe 
z USA. Už čtyřiadvacátý ročník závodu Českého poháru 
v letním biatlonu proběhl jako obvykle ve Zdětíně a okolí. 
Fotbalová rozhodčí z Domamyslic Jana Adámková pískala 
finále ženské Champions League v Kyjevě. Široká veřej-
nost běhala na Čokoládové tretře v Prostějově, na Čehov-
ské desetitisícovce i na akci ve Skalce.

Přeborníkem okresu v malé kopané se stalo mužstvo SK 
Chaloupka Prostějov, jež sesadilo z trůnu hegemony po-
sledních let SK Tomek Dobrochov, ti si později spravili 
chuť ziskem poháru. Ženský fotbalový přestup roku mezi 
okresními rivalkami: někdejší volejbalová hvězda Solan-
ge Soares z Mostkovic do Držovic. Tuzemský šampionát 
v trojbandu přinesl prostějovským kulečníkářům bronz. 
Novým koučem volejbalistek VK Prostějov se stal do-
savadní asistent Lubomír Petráš (a následně se oženil), 
Miroslav Čada (legenda) přešel na post sportovního ma-
nažera. Házená v Kostelci na Hané velkolepě oslavila 60 
let existence, oddíloví benjamínci věnovali jako dárek tri-
umf na mezinárodním turnaji ve slovenské Stupavě. Pro-
stějovský tenisový challenger mužů Moneta Czech Open 
překvapivě vyhrál Jaume Munar ze Španělska, Češi doma 
vyhořeli. S naprostým přehledem oslavili fotbalisté 
1.SK Prostějov dominantní postup z Moravskoslezské 
ligy zpět do druhé nejvyšší soutěže ČR. Hala Sportcen-
tra DDM přivítala Župní slet sokolské župy Prostějovské. 
Výborný vstup do sezóny potvrdili raftaři Tomi-Remont 
Prostějov jednoznačným výsledkovým diktátem mistrov-
ství republiky R4 na řece Trnávce. Skončil fotbalový ročník 
2017/2018, s pohárem pro okresního přeborníka a nad 
postupem do krajské I.B třídy euforicky křepčili borci TJ 
Sokol Otaslavice. Atletická Zlatá tretra v Ostravě byla zno-
vu top s největšími hvězdami planety i díky marketingo-
vé agentuře TK PLUS Prostějov. Špičkové obsazení plné 
známých osobností a slavných jmen z hokeje i fotbalu měl 
premiérový ročník turnaje hvězd v malé kopané Hořava 
Cup v Kostelci na Hané. Plnohodnotný návrat na kurty 
si tenistka Petra Kvitová užívala se vším všudy, aktuálně 
vyhrála travnatý turnaj v Birminghamu. Na boxerské spa-
ringy BC DTJ Prostějov dorazily ženy a dívky z Moravy 
i Slovenska. Prostějov hostil MČR dvojic v kuželkách.
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„ZA LEPŠÍ ZÍTŘKY
 PRO VŠECHNY MUSLIMY!“ 3.  „VŠICHNI NOVINÁŘI 

V PLAVKÁCH, NEBO RADĚJI 
BEZ NICH!“

4.

„BÝT PRIMÁTOREM 
JE ŽIVOTNÍ VÝZVA“8.„BORŠČ JÁ MŮŽU, 

PO NĚM SE NEOŽERU!“ 7.

72018

24. „Za všechno v Prostějově 
může Pospíšil...“  

Náměstek prostějovské primátorky Jiří 
Pospíšil na konci února odolal snahám 
opozice sesadit jej z  funkce. Nastalou 
situaci popsal trefnými slovy. 

25. „Jdu ze hřbitova a tam je 
rozhodně víc lidí...“

Těmito slovy si jedna důchodkyně za-
čátkem letních prázdnin postěžovala 
na zcela vylidněné náměstí v Prostějově.

27. Vánoce si vymyslely 
svobodné ženy, aby se 

dozvěděly, kdy se budou 
vdávat...“

Tento poznatek si odnesl jeden z  ná-
vštěvníků premiérových vánočních pro-
hlídek zámku v Čechách pod Kosířem.

28. „Nechci zdržovat, ale já 
měl být už s manželkou 

na obědě...“
  Situaci v prostějovském zastupitel-
stvu během minulého volebního ob-
dobí podtrhla tato věta z úst lidovec-
kého zastupitele Petra Kousala.

29. „Místo tradičního 
policejního hesla 

Pomáhat a chránit se my 
tady ve Výšovicích řídíme 

heslem Zkvasit a pálit.“
  Takto vtipkoval během jubilejního 
desátého Véšovského koštu jeho or-
ganizátor Zdeněk Šťáva.

30. „Vzali jsme s sebou i 
naše hosty z polské 

Šrody a slovenských 
Vysokých Tater. Zejména ty 

druhé výškou našeho hanácké-
ho Mont Blancu nepochybně 

ohromíme.“
Tehdejší prostějovská primátorka 
Alena Rašková pobavila přítom-
né při otvírání Hanácké amba-
sády zdejších řemeslníků v zámku 
v Čechách pod Kosířem.

31. „U příležitosti prvního 
máje bych vzpomněl 

rád i na Karla Marxe...“
  Na třešničkové májové veselici na 
Splávku v Domamyslicích tímto vý-
rokem šokoval komunistický posla-
nec Alexandr Černý. 

32. „Byl to podraz, který se 
sakra dobře odpouští!“  

Dnes již bývalý ředitel ZŠ 
Jana Železného Jan Krchňavý ne-
měl o nominaci do Dvorany slávy 
učitelů ani tušení. 

33. „Jste hulvát, pane 
Frömle!“

  Tehdejší komunistický radní Jaro-
slav Šlambor neměl během zářijo-
vého zastupitelstva slušných slov pro 
opozičníka, který se nechutně obul 
do výsadkových veteránů.

34. „Tak včil mi zbyde 
akorát voda z Hlouče-

ly...“
  Jeden z bezdomovců se na kon-
ci února nemohl smířit s tím, že 
rozlévání polévek před místním 
nádražím skončilo. 

35. „Konec světa dle 
Einsteina nastane, až 

se přestane zpívat. Takže 
my už spolu třiatřicet let 

zachraňujeme svět.“
  Takže my už spolu třiatřicet let za-
chraňujeme svět.“   Sestry Havelkovy 
během vystoupení nejen krásně zpí-
valy, ale opakovaně ukázaly, že jim 
nechybí smysl pro humor.

36. „Pan Babiš všude jezdí a 
rozdává miliardy korun. 

Proč by nám nedal nějakých 
třicet milionů?“

Petr Kousal přidal další vtipnou 
glosu, tentokrát v souvislosti s chy-
bějícími penězi na provoz Fondu 
ohrožených dětí.

37. „Stihl jsem zaběhnout 
do kanceláře ve Školní 

ulici a nazpátek za čtrnáct 
minut.“

  Vedoucí odboru rozvoje a investic 
prostějovského magistrátu Antonín 
Zajíček se před zastupiteli pochlubil 
svojí fyzickou kondicí.

38. „Hlavně proboha ne 
prase z okolí Zlína...“

  Před lednovou masopustní 
veselicí měl jeden z prostějovských 
radních obavy, aby čuník na zabijač-
ce nepocházel z území zamořeného 
africkým morem. 

39. „Když jsem přežil tohle, 
přežiju už všechno!“  

  Osmiletý Jirka si po Čer-
tovské jízdě v Bílovicích-Lutotíně 
pořádně oddechl. 

40. „Ani jedny trenky 
nazmar! A do ohně už 

vůbec ne!!!“  
Kulturnímu programu letošní 
zimní Olymppijády v Nezamys-
licích vévodila ukázka vzájem-
né výměny použitého spodního 
prádla. Její organizátoři očividně 
naráželi na happening preziden-
ta Miloše Zemana na Pražském 
hradě. 

41. „Byl to podraz, který se 
sakra dobře odpouští!“  

Dnes již bývalý ředitel ZŠ 
Jana Železného Jan Krchňavý ne-
měl o nominaci do Dvorany slávy 
učitelů ani tušení. 

42. „Počasí v tomto 
zářijovém termínu s 

námi hraje ruskou ruletu. A 
my většinou prohrajeme.“

  Dnes již bývalý ředitel ZŠ Jana Že-
lezného Jan Krchňavý neměl o no-
minaci do Dvorany slávy učitelů ani 
tušení. 

41. „Moc jsme se na 
otevření těšili a musím 

říct, že je to tady senzační. 
Vzpomněla jsem si, jak jsme sem 
ještě se synem chodívali na staré 
koupaliště. Po jeho zavření jsme 
za koupáním museli dojíždět do 
Želče. Nyní s vnukem sedneme 

na kolo a za pár minut jsme 
tady.“   

  Zdeňka Štefková z Otaslavic netaji-
la nadšení z otevřeného biotopového 
koupaliště.  

42. „Počasí v tomto 
zářijovém termínu s 

námi hraje ruskou ruletu. A 
my většinou prohrajeme.“
Prezident Spolku Plumlovských 

nadšenců Marek Otruba o důvodech 
konce oblíbeného Plumlovského vino-
braní.  

43. „B„V létě na tom 
náměstí bez stromů 

zdechnem!“
  Lidovecká zastupitelka Zuzana 
Bartošová měla o kácení stromů na 
náměstí T. G. Masaryka jasno.

44. „Nevím, proč paní 
kolegyni Bartošovou 

posíláte do Vatikánu?“
  Na dubnovém zastupitelstvu statu-
tárního města Prostějova se opozič-
ník Petr Lysek obořil na radní kvůli 
vtípkům na adresu lidovecké zastu-
pitelky.

45. „Celé léto jsme se 
modlili za to, aby 

konečně zapršelo. Zem 
byla tvrdá a tráva nedorůsta-

la. Uplynulý týden jsme se 
zase modlili, aby dneska 
nepršelo, a vidíte, jak to 

dopadlo. Už se asi modlit 
nebudeme...“

  Majitelka stáje Arka ze Lhoty u Koni-
ce se ohlédla za končící sezónou.   

46. „S paní Dagmar jsme se 
domluvili, že ona se 

naučí několik našich 
písniček a my několik jejích 

oper...“
Kapelník Spirituál kvintetu Jiří Ti-
chota bavil publikum při beznaděj-
ně vyprodaném koncertu s Dagmar 
Peckovou v  rámci Čarovných tónů 
Macochy. 

47. „Mistře, musíte sochu 
toho Masaryka 

předělat na Himmlera! 
Jen tak Němci dostanou, co 

chtějí. Nic si z toho nedělejte, 
my pravověrní Češi stejně 

budeme vědět, že za podobou 
šéfa gestapa se ve skutečnosti 

skrývá náš první prezident!“
  Za historií naší stoleté republi-
ky se bez patosu a s  nadhledem 
ohlédl ochotnický souboru Soko-
la Litovel ve hře Sokl!, která byla 
k vidění v Živnostenském domě 
v Konici.  

48. „Ve chvíli, kdy mi 
Chinaski zavolali a 

nabídli spolupráci, tak 
jsem si připadal jako ve snu...“

  Populární skupina přijela do Pro-
stějova i s prostějovským rodákem 
Lukášem Pavlíkem, který začal hrát 
na bicí. 

49. „Proč se tady do prkýnka 
pořád lže?!“ 

  V dubnu ještě řadový zastupitel 
František Jura už nemohl vydržet 
demagogické žvásty opozičníků Šve-
ce, Filouše, Naiclerové a spol. 

50. „Mohla bych se důležitě 
tvářit, že to vím, ale já to 

fakt nevím...“ 
Tehdejší náměstkyně primátorky 
Ivana Hemerková si na červnovém 
zastupitelstvu nevěděla rady s od-
povědí na dotaz opozičních zastu-
pitelů.  

Dva rodáci z  regionu trenérsky povýšili na 
českou top úroveň: Martin Janeček se stal 
asistentem u  hokejistů Sparty Praha, Josef 
Mucha hlavním koučem fotbalistů Karviné. 
Volejbalistky VK Prostějov přišly o mladou 
univerzálku Sarah Cruz, jež odešla do USA. 
Veřejné venkovní kluziště u prostějovského 
muzea zažilo premiéru unikátního turnaje 
ve florbalu na ledě pro školáky Zlatá brána 
2018. Známý fotbalista Jan Koudelka se vrá-
til do oddílu 1.SK Prostějov. Tenistka TK 
Agrofert Karolína Plíšková postoupila do 
semifinále turnaje v  australském Brisbane. 
Vedení hokejových Jestřábů uzavřelo nové 
smlouvy s  kvartetem klíčových hráčů To-
máš Divíšek, Tomáš Nouza, Marek Drtina 
a Daniel Kolář. Cesta volejbalistek vékáč-

ka autobusem do Itálie a zpět za utkáním 
Champions League skončila kuriózně, 
když po 1400 kilometrech došla těsně 
před Prostějovem nafta. Silně obsazenou 
tenisovou exhibici v Melbourne ovládl To-
máš Berdych, který porazil přitom i španěl-
ského favorita Nadala. Solidně probíhající 
sezónu basketbalistů BK Olomoucko při-
brzdily tři nepříjemné debakly s  Opavou 
(dva v poháru, jeden v lize). Prostějovští ho-
kejisté po dlouhé době přemohli v prestiž-
ním derby arcirivala z  Přerova a  ve WSM 
lize drželi šestou pozici. Na grandslamovém 
Australian Open prošli z našich tenistů nej-
dál do čtvrtfinále Tomáš Berdych, Karolína 
Plíšková a  debl Lucie Šafářová - Barbora 
Strýcová. Basketbalový výběr Gymnázia 
Jiřího Wolkera opanoval mistrovství repub-
liky středních škol v kategorii chlapců. Kor-
fbalisté SK RG Prostějov dokázali přivézt 
extraligové vítězství ze hřiště úřadujících 
šampiónů ČR Brna.

Podesáté v  historii se prostějovské volejba-
listky staly premiantkami Českého poháru 
žen, když v brněnském finále zdolaly sokyně 
z  Olomouce 3:1. Skvělé výkony na turnaji 
v Petrohradu zajistily tenistce Petře Kvitové 
zisk jednadvacátého titulu v kariéře, na kte-
rý navázala v  katarském Dauhá a  vrátila se 
do elitní desítky světového žebříčku. Mla-
dý cyklista SKC Pardus TUFO Prostějov 
Daniel Babor přivezl bronz z  dráhové Šes-
tidenní v  Berlíně, třetí skončil mezi jezdci 
do 23 let. Do kádru hokejistů LHK se vrátil 
prostějovský odchovanec Jiří Cetkovský. Na 
lavičku fotbalistů FC Kralice na Hané usedl 
někdejší slavný plejer David Kobylík při-
pravený kromě koučování i  hrát v  případě 
potřeby. Díky výraznému přispění členek 
TK Agrofert porazily tenistky České repub-

liky ve čtvrtfinále Fed Cupu v  pražské O2 
areně Švýcarky. Další ročník ankety Spor-
tovec Olomouckého kraje se stal kořistí 
prostějovské tenisové sympaťačky Lucie 
Šafářové, Čestnou cenu dostal špičkový 
manažer Miroslav Černošek. Desátý roč-
ník halového turnaje ve fotbalu žen vyhrálo 
v Kostelci na Hané družstvo Olomouce. Ho-
kejový rodák z Prostějova Ondřej Vitásek ab-
solvoval olympijské hry v Jižní Koreji, coby 
obránce reprezentace ČR tam přispěl ke 
čtvrtému místu. Házenkářům TJ Sokol Kos-
telec na Hané HK i TJ Sokol II Prostějov od-
startovala odvetná část 2. ligy mužů. V rámci 
zimní přípravy na třetiligové jaro absolvovali 
fotbalisté 1.SK Prostějov premiérově turna-
jový Tipsport Cup i  zahraniční soustředění 
v  Chorvatsku. V  cizině přípravně makali 
rovněž cyklisté SKC Pardus TUFO, potřeb-
né kilometry najížděli v Itálii. Postupem do 
horní nadstavbové šestky Kooperativa NBL 
se basketbalistům BK Olomoucko povedlo 
splnit důležitý dílčí cíl.

PŘEHLED TOHO NEJVÝZNAMNĚJŠÍHO,

LEDEN

S  velkým předstihem oslavili triumf v  ex-
tralize mužských družstev ČR boxeři BC 
DTJ Prostějov, brzkou definitivu přinesla 
domácí výhra 12:4 nad Děčínem. Prostě-
jovská plavkyně Dana Zbořilová vybojova-
la nejprve stříbro na mistrovství republiky 
v  zimním plavání řekou Svratkou, poté 
přivezla bronz dokonce ze světového šam-
pionátu v Estonsku. Novým dvojnásobným 
přeborníkem ČR mezi mladšími žáky se stal 
talentovaný zápasník Matěj Vrba z TJ Sokol 
Čechovice v řecko-římském i volném stylu. 
Tuzemské extralize průběžně vládly volej-
balistky VK Prostějov s  obřím bodovým 
náskokem, naopak v evropské Lize mistryň 
nezískaly ve skupině smrti proti klubovým 
gigantům ani bodík. Strhující byl závěr pr-
voligové sezóny pro hokejové Jestřáby: 
po základní části skončili šestí, přičemž 
Tomáš Nouza ovládl kanadské bodo-
vání celé soutěže a  Tomáš Divíšek zase 

tabulku nejlepších střelců, načež muži 
elhákáčka ve čtvrtfinále play-off těsně 
podlehli favorizovanému Kladnu se zra-
něným Jaromírem Jágrem naskakujícím 
vždy pouze na několik úvodních sekund.
Nadějný prostějovský tenista Hynek Bartoň 
nenašel přemožitele na halovém mistrovství 
republiky starších žáků v domácím prostře-
dí, jeho oddílový kolega z TK Agrofert Da-
libor Svrčina vyhrál dva juniorské turnaje 
ITF do 18 let v Asii. Fotbalový areál SCM 
Prostějov Za Místním vlakovým nádražím 
hostil kvalifikaci Mistrovství Evropy U17. 
Konkrétně to byly zápasy Srbsko – Ukraji-
na a Španělsko - Srbsko. Anketa Sportovec 
města Prostějova se stala kořistí fotbalisty 
Jana Koudelky a  parašutistů ASO Dukla, 
do Síně slávy prostějovského sportu byl 
in memoriam uveden Petr Langr. Barbora 
Strýcová se stala vítězkou tenisové čtyřhry 
žen na pátém největším turnaji planety 
v americkém Indian Wells. Nečekaně silné 
březnové mrazy odložily start fotbalového 
jara. Prostějovský zimní stadion přivítal 
tradiční Velkou cenu města Prostějova 
v krasobruslení.
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V samém úvodu roku jsme se dozvěděli o uzavření případu vraž-
dy, k níž došlo během června 2017 v bytě panelového domu ve 
Šmeralově ulici. Senior, jenž po krátké hádce ubodal svoji man-
želku, se dostal na svobodu a trestán nebude! Podle policie byl 
v době činu nepříčetný. V dozvucích na oslavy příchodu nového 
roku jsme slyšeli samou chválu na silvestrovský ohňostroj na pro-
stějovském náměstí. V porodnici se během úvodních lednových 
dní děly věci. Hned prvního hodinu a půl po půlnoci přivedla 
Dagmar Crhonková z Nezamyslic na svět malou Viktorku. 
Ta se zároveň stala prvním miminkem roku 2018 v celém 
Olomouckém kraji. Na prvního Prostějovánka jsme si museli 
několik hodin počkat, teprve až v 16:52 hodin se narodila Bar-
borka Dobešová. Tu přišla na svět přivítat sama primátorka Alena 
Rašková. Bohatou plesovou sezónu zahájil Tradiční městský bál, 
zazpívala na něm dcera prostějovského zastupitele Irena Kousa-
lová. Už v prvních dnech nového roku se město začalo zajímat 
o pozemky za místním nádražím, které chtělo koupit od Českých 
drah. Na radnici proběhlo jednání mezi vedením magistrátu a spo-
lečností Manthellan, která zablokovala betonovými kvádry parko-
viště mezi Wolkerovou a Komenského ulicí. K dohodě o uvolnění 
plochy ale nedošlo, vztahy se naopak vyostřily. Drbna z Hacarovy 
ulice svými jedovatými slinami rozkmotřila snad všechny obyva-
tele a stanula před soudem. Za pomluvy nakonec vyfasovala vyso-
kou pokutu a podmíněný trest. Magistrát výrazně přispěl penězi 
na novou střechu ústavu na Tetíně a provoz mobilního kluziště 
na prostějovském náměstí skončil. Výstavbu dětského hřiště na 
Šárce odmítli hygienici, v Olomoucké ulici se zase prodloužily 
intervaly „zelené“ na semaforech. A zatímco si bezdomovci 
pochutnávali na polévkách, které jim rozlévala předsedkyně 
Okrašlovacího spolku Milada Sokolová, zastupitel Jan Na-
vrátil vzal spravedlnost do svých rukou. S pomocí krumpáče 
a svých kamarádů odstranil betonové zátarasy z parkoviště 
u Společenského domu. Společnost Manthellan však nechala 
překážky druhý den znovu usadit na původní místo. Prostě-
jovan Aleš Rozsíval dostal podmínku za rasistické poznámky na 
Facebooku a u říčky Romže mezi Prostějovem a Smržicemi byl 
náhodnými chodci nalezen brutálně ubitý pes. Kapsář z Brna, jenž 
okradl stařenku v prostějovském supermarketu, skončil kupodivu 
ve vazbě. Prezidentské volby v Prostějově proběhly v naprostém 
klidu a také v našem městě získal většinu voličů Miloš Zeman. 
Radní si mnuli ruce nad zvýšeným ziskem za vánoční jarmark, 
na druhé straně město sčítalo škody po silvestrovských oslavách. 
Nejen policisty zaměstnala krásná modelka z Dětkovic kradoucí 
v mnoha prostějovských supermarketech, nakonec přece skon-
čila ve vazbě. V posledních dvou týdnech zasypal Prostějov sníh 
a policisté hlásili zvýšený počet dopravních nehod. Na Tetíně zase 
hasiči řešili rozsáhlý požár kotelny a syn majitele cukrárny Aida byl 
odsouzen na třicet měsíců podmíněně za to, že stařence nevrátil 
půjčené peníze. V samém závěru prvního měsíce roku to ovšem 
v Prostějově opravdu vřelo. Největší požár za posledních deset let 
zcela zničil budovu reklamní společnosti Cheops v Olomoucké 
ulici. Oheň zpustošil dřevotřískovou nemovitost a škoda činila pět 
milionů korun. Příčina dodnes nebyla pořádně vysvětlena, policie 
případ odložila. V Domamyslicích zvonila na lidi zmatená žena, 
její totožnost zjistili policisté až po několika dnech. A zatímco 
strážníci rozháněli v hospodě u centra města fackovanou mezi šta-
mgasty, vedení magistrátu zatrhlo výstavbu ubytovny v Prešovské 
ulici ve Vrahovicích.

V prvním únorovém vydání Večerník informoval o pokusu 
vraždy, ke které došlo v Hradební ulici v Prostějově. Čtyři-
cetiletý muž tam pod silným vlivem alkoholu pobodal své-
ho souseda do hrudníku. Policie jej ihned po činu zadržela. 
Ani další zpráva nebyla pozitivní. V Romži bylo nalezeno tělo 
pohřešovaného muže. Podle policie se utopil, cizí zavinění kri-
minalisté vyloučili. Občané Krasic si začali stěžovat na to, že jim 
mizí kočky. Podle nich je masově tráví jeden z chovatelů ptactva. 
Konšelé poprvé zveřejnili vizualizaci nového krytého plaveckého 
bazénu, ovšem jeho realizace je i v současnosti stále v nedohlednu. 
Policisté zatkli muže z Přerova, jenž do našeho města jezdil veli-
ce rád. Bezpochyby ani za kulturou, ani za památkami, ale krást. 
Byly mu prokázány dvě vyloupené restaurace. Teprve až v únoru 
byly sečteny škody po novoročních oslavách v Prostějově. Zni-
čené či shořelé odpadkové koše přišly městskou kasu bratru na 
jednaosmdesát tisíc korun, žádného vandala se ale chytit nepo-
dařilo. Společnost Manthellan i přes narůstající odpor veřejnosti 
i samých radních ohlásila, že hodlá pokračovat v projektu výstavby 
Galerie Prostějov. Uvolnit zablokované parkoviště na místě bývalé 
sodovkárny stále odmítá. Senátorka Božena Sekaninová rozptýlila 
drby o tom, že v horní komoře Parlamentu ČR končí, a rovnou 
oznámila kandidaturu do svého třetího volebního období. Majitel 
bývalého fotbalového hřiště ve Sportovní ulici chce plochu pře-
dat městu, výměnou však v únoru požadoval rodný dům Jiřího 
Wolkera na náměstí T. G. Masaryka. Radní řekli jednoznačné ne.  
Menší prodejnu potravin ve Vrahovicích vykradli lupiči, mimo 
jiné zmizel i trezor s padesáti tisíci korunami. Na náměstí byl po-
kácen nemocný letitý habr, leč od památkářů přišel zákaz výsady 
nového stromu. Do Prostějova zamířila ruská firma, které magis-
trát prodal pozemek v průmyslové zóně. Prostějovští Piráti jednali 
tajně s ČSSD a požadovali odvolání náměstka primátorky Jiřího 
Pospíšila. Kino Metro 70 stále sčítalo škody zanechané tam ve slu-
žebním bytě původním vedoucím kina Ivanem Čechem. A v Če-
chovicích se objevila obrovská černá skládka. Původce strážníci 
společně s magistrátem odhalili brzy. Hromadu cihel a stavební 
suti tam zanechal jeden z místních obyvatel, který dostal pokutu. 
Opilý chlapík brutálně napadl bývalou milenku a jejímu součas-
nému příteli vyrazil zuby. Radní zase přitvrdili vůči Manthellanu 
a vyhlásili, že smlouva na pozemky u Špalíčku je neplatná. Na 
koupaliště do Vrahovic konečně vjely bagry, dlouho odkládaná 
rekonstrukce byla zahájena. Další spor s památkáři řešili konšelé 
ve chvíli, kdy chtěli střechu budovy DDM na Vápenici vybavit 
solárními panely. A když byla v plném proudu plesová sezó-
na a ve Společenském domě zrovna trsali zemědělci, ustála 
primátorka Prostějova Alena Rašková snahu opozičních 
zastupitelů o sesazení z funkce. V závěru měsíce jsme sledovali 
u Okresního soudu v Prostějově dvě jednání. V tom prvním dostal 
romský neurvalec podmínku za hrozbu smrtí dětem a soud začal 
také řešit vyhazov Ivana Čecha z kina Metro 70. V ubytovně bylo 
odhaleno šest Ukrajinců s falešnými doklady a zastupitelé na svém 
zasedání znovu jednali o Manthellanu. Tentokrát ale za zavřenými 
dveřmi, novináři i veřejnost byli vykázáni. Kuriózní případ neho-
dy zaznamenali v úplném závěru měsíce dopravní policisté, když 
na projíždějící auto spadl kus betonu z estakády Haná...

První březnová zpráva vypadala jako vystřižená z akčního filmu. Zá-
sah policejního komanda v ulici E. Valenty v Prostějově byl namířen 
proti gangu zlodějů aut. Pro odstavenou ukradenou škodovku si 
tam došel pětatřicetiletý profesionální voják, kterého policisté do-
padli až po dlouhé přestřelce. Romští zlodějíčci zatčení v listopadu 
loňského roku na parkovišti před Lidlem v ulici Újezd stanuli před 
soudem a prostějovská veřejnost se nově dozvídá o tom, že o prázd-
né prostory bývalého hotelu na hlavním prostějovském nádraží má 
zájem hypermarket Globus. Dodnes je ale hotel prázdný. Mluvčí 
radnice Jana Gáborová ohlásila, že se bude ucházet o prestižní místo 
v Radě České tiskové kanceláře a děti se po požáru kotelny konečně 
vrátily do opravených prostor Tetína. Prostějovská stavební firma 
byla okradena podvodníkem z Kutné Hory, jenž z jejího účtu vysál 
400 000 korun. Město zasáhly v úvodu března silné mrazy a azylový 
dům hlásil přeplněnost své kapacity. Radost z počasí měly ale přede-
vším děti, které začaly bruslit na drozdovickém rybníku. Vedení po-
licie přiznalo, že v Prostějově mírně narostla kriminalita, na různých 
místech města se objevily černé skládky a radní poprvé zveřejnili 
výši nájemného umožňujícího seniorům bydlet v nově budovaném 
komunitním domě v Sušilově ulici. Bydlení tam ale nebude zrovna 
nejlevnější. A velké problémy začali zažívat řidiči, neboť na druhý 
pokus se na konci prvního březnového týdne uzavřela Brněnská 
ulice z důvodu rekonstrukce. O přestávce prvoligového utkání 
s Kladnem napadla v útrobách zimního stadionu tlupa opilců 
dva kontrolory z Finančního úřadu ČR. Jeden z úředníků byl 
krvavě zraněn a skončil v nemocnici. Třináctiletou pohřešova-
nou dívku z Prostějova našla policie až v Tachově. Primátorka Alena 
Rašková poblahopřála v Domově důchodců v Nerudově ulici paní 
Věře Rozbrojové k jejím 101. narozeninám. Ihned poté primátor-
ka odjela na Pražský hrad za prezidentem Zemanem. Radní ještě 
víc přitvrdili v boji s Manthellanem, žalobou požadují soudní vy-
stěhování ze všech pronajatých pozemků. V lékárně na poliklinice 
v Trávnické ulici zkolaboval a následně zemřel pětapadesátiletý muž. 
Neskutečnou rvačku jedenáctiletých romských slečen řešili strážníci 
u supermarketu Albert v Janáčkově ulici a u Okresního soudu v Pro-
stějově se začala v březnu řešit žaloba Ivana Čecha cítícího se být 
neoprávněně vyhozený z kina Metro 70. Vandalové vymlátili dvě 
okna školy na Tetíně, pachatele se policii dodnes nepodařilo dopad-
nout. Nejvyšší soud ČR zrušil rozsudek ve sporu společnosti Prior 
s Manthellanem a městem Prostějov. Celá kauza ohledně platnosti 
smluv s developerskou společností se tedy bude projednávat znovu 
u Krajského soudu v Brně. Konec března byl v Prostějově tragický.
V bytě panelového domu v ulici Jana Zrzavého bylo nalezeno 
tělo dvaatřicetiletého muže předávkovaného heroinem. Ve 
stejný den pak na hlavním nádraží v Prostějově přejel vlak ne-
opatrného mladíka se sluchátky v uších... Ředitel muzea Daniel 
Zádrapa byl Krajským úřadem Olomouckého kraje odvolán ze své 
funkce a romské kvarteto zlodějů z Prostějova kradoucí po celé re-
publice dostalo tvrdé nepodmíněné tresty. Prostějov se stal nejlep-
ším městem pro byznys v kraji a v nákupní galerii Zlatá brána došlo 
ke krádeži obrazu. K ní se později samému majiteli přiznal prostějov-
ský bezdomovec. Do Dvorany slávy prostějovských pedagogů byli 
slavnostně jmenováni Jan Krchňavý a Milan Soukup.
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„CO ZDE DĚLÁM? MĚL JSEM 

TADY SBÍRAT MÍČKY, 

A NE HRÁT!“

Mladý a prostořeký 
prostějovský tenis-
ta Hynek Bartoň 
v barvách žáků ČR 
se během finále MS 
U14 takhle kriticky 
rozčiloval nad svým 
výkonem.

11.
„TO JE NA DECHOVOU 

ZKOUŠKU! TA HOLKA BY MĚLA 

FOUKNOUT DO TRUBIČKY, JESTLI 

NEPOŽILA!“

Sportovní manažer 
volejbalistek VK 
Prostějov Miroslav 
Čada se smíchem 
doporučoval kon-
trolu způsobilos-
ti jedné z hráček 
Olympu Praha, 
která při pokusu 

o smečované podání poslala míč do spodní 
hrany sítě, a ještě navíc málem upadla.

12.
„NA TOM PRVNÍM SETU 

S TIEBREAKEM JSEM NEBYL...“

Lodivod fotbalistů 
Brodku u Prostějova 
Tomáš Bureš s hu-
morem a nadsázkou 
okomentoval svou 
absenci i tenisový 
výsledek svěřenců na 
půdě Určic B.

13.
„CESTA ÚSPĚCHU 

VEDE I PŘES SLZY!“

Olympijský vítěz 
Lukáš Krpálek po-
slal mladému pros-
tějovskému judisto-
vi Davidu Zaoralovi 
pravdivý vzkaz s jas-
ným poselstvím.

14.
„PRO NAŠI VESNICI JE TO 

VELKÁ UDÁLOST!“

Šťastný fotbalista 
TJ Sokol Otaslavi-
ce Lubomír Smé-
kal byl po postupu 
z okresního přeboru 
do I.B třídy ve velké 
euforii.

15.
„ZABOXOVAT SI PŮJDEME 

ZASE NA ZAČÁTKU ÚNORA.“

Kormidelník fotba-
listů 1.SK Prostějov 
Oldřich Machala 
si pochvaloval ne-
zvyklou součást 
zimní přípravy.

16.
„POSTUP DO DRUHÉHO TÝDNE 

NA GRANDSLAMU JE PRO MĚ 

OBROVSKÝ ÚSPĚCH.“

Tenista TK Ag-
rofert Prostějov 
a kdysi nejlepší ju-
nior světa Jiří Veselý 
byl moc rád za os-
mifinálovou účast 
ve Wimbledonu.

17.
„SRDCAŘŮ VE SPORTU 

PROSTĚ UBÝVÁ.“

Uznávaný hokejový 
trenér a sportovní 
psycholog Marian 
Jelínek konstatoval 
v interview pro Ve-
černík zjevný, při-
tom smutný fakt.

18.
„SEDALO SI TO NĚKOLIK 

MĚSÍCŮ...“

Lodivod basketba-
listů BK Olomoucko 
Predrag Benaček 
měl při skládání 
týmu těžkou pozici, 
proti byl i čas. Přesto 
dovedl mužstvo do 
horní šestky Koope-
rativa NBL.

19.
„TAK TO MÁ BÝT, JE TŘEBA 

VYUŽÍT SPORTOVIŠTĚ 

MAXIMÁLNĚ.“

Ministr školství, 
mládeže a tělový-
chovy ČR Robert 
Plaga kvitoval zce-
la zaplněný rozvrh 
obsazení nově ote-
vřené haly Národ-
ního sportovního 
centra Prostějov.

20.
„PROSTĚJOV JE SNAD JEDINÉ 

OKRESNÍ MĚSTO, KTERÉ NEMÁ 

POŘÁDNÝ ATLETICKÝ STADION.“

Tradiční a bohužel 
stále pravdivá věta 
šéfa Velké ceny měs-
ta PV v atletice Mi-
lana Čečmana.

21.
„NEBOJÍM SE ŘÍCT, ŽE KLUCI 

JSOU TEĎ NEJLEPŠÍ NA SVĚTĚ.“

Reprezentační tre-
nér ČR Ivan Ho-
vorka bez zbytečné 
skromnosti chválil 
parašutisty Dukly 
Prostějov za obří 
úspěchy na dvou 
MS 2018.

22.
„SITUACE JE VELMI ŠPATNÁ, 

JSEM ZNECHUCEN!“

Trenér němčických 
fotbalistů Rado-
van Novotný tvrdě 
zkritizoval vlastní 
svěřence za přístup 
k zimní přípravě.

23.
„ČESKÝ BOX NA TOM NENÍ 

VŮBEC DOBŘE.“

Předseda i trenér 
boxerů BC DTJ 
Prostějov Petr 
Novotný si uvědo-
moval nelichotivý 
stav rohovnického 
sportu v ČR, který 
se odráží i v bídné 
kvalitě nejvyšší tý-
mové soutěže.

24.
„DOUFÁM, ŽE PŘEŽIJU 

DLOUHOU CESTU DO ITÁLIE. 

A HLAVNĚ NESMÍM NAKAZIT 

OSTATNÍ HOLKY.“

Nemocná blokařka 
prostějovských vo-
lejbalistek Veronika 
Trnková před au-
tobusovou poutí na 
zápas Ligy mistryň.

25.
„VNÍMAL JSEM TO 

JAKO ODMĚNU

              ZA CELOŽIVOTNÍ PRÁCI.“

Prostějovský rodák 
Martin Janeček se 
postavil na střídač-
ku hokejové Sparty 
Praha v duelu s Ko-
metou Brno před 
skoro vyprodanou 
O2 arenou.
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PROSTĚJOVSKÝCH UDÁLOSTÍ 1. díl
Odhalení sochy Jiřího Wolkera z  dílny architekta Miloše 
Karáska přineslo na náměstí T. G. Masaryka nejedno pře-
kvapení. V jeho klíně například usnul malý školák. Ve Vra-
hovicích naboural opilý pirát silnic do služebního vozidla 
Policie ČR a notorický zloděj kol Milan Zatloukal vyfasoval 
u  soudu nepodmíněný trest na osmadvacet měsíců. Král 
prostějovských olašských Romů Ladislav Lakatoš razantně 
odmítá, že by byl jeho odsouzený syn darebák a sám jej po-
važuje za nemocného člověka... Na Sídlišti E. Beneše necha-
lo město vykácet letité jehličnany, prý utrpěly při vichřici. 
Už podruhé přijel do Prostějova protidrogový vlak a v po-
žární zbrojnici proběhla tradiční Hasičská švestka o nejlepší 
slivovici. Bývalá předsedkyně SRPŠ na ZŠ Dr. Horáka byla 
odsouzena k podmínečnému trestu odnětí svobody za to, 
že z fondu pro děti ukradla 261 000 korun. Radniční hodi-
ny se na pár hodin musely obejít bez jedné ručičky, při 
vichřici byla totiž poškozena, po sundání musela projít 
opravou. Večerník v dubnu s kyticí v ruce popřál aktuálně 
nejstarší Prostějovance. Josefa Schlesingerová oslavila 102. 
narozeniny. Dubnové jednání zastupitelstva města skonči-
lo kupodivu už v pondělí, přestože dosud se vždy protáhlo 

až do úterý, jednou dokonce do středy. V Olomoucké ulici 
v Prostějově si postarší žena „stopla“ řidiče osobního auta, 
kterému za svezení dala květinu. U supermarketu v Držovi-
cích jej však na parkovišti okradla! Opoziční zastupitelé se 
ostře pustili do náměstkyně primátorky Ivany Hemerkové. 
Ta však deklarovala, že dotace hokejovým Jestřábům byly 
v pořádku. To ostatně o několik měsíců později potvrdi-
lo Ministerstvo financí. Rekonstrukce Brněnské ulice se 
protahuje, řidiči nadávají, že na stavbě nikdo nepracuje. 
Pětasedmdesátiletý obyvatel Domova seniorů v  Neru-
dově ulici Jiří Baletka obdržel od Rotary klubu zbrusu 
nový invalidní elektrický vozík. Den země přilákal na 
prostějovské náměstí stovky návštěvníků a  stejně tak 
hojně navštívený byl i  tradiční Den s  integrovaným zá-
chranným systémem na velodromu. Policie řeší případ 
bezdomovce, který v centru Prostějova opakovaně napa-
dá občany a chce po nich peníze. Večerník jako jediný 
zveřejnil fotografie ze služebního bytu v kině Metro 
70. Ten bývalý vedoucí Ivan Čech nechal v  dezolát-
ním stavu, vzniklé škody se počítají v  řádu desítek 
tisíc korun. A  zatímco si Prostějované stále stěžují na 

pomalou rekonstrukci Brněnské ulice, politické strany 
a hnutí již ohlašují své první kandidáty před podzimními 
komunálními volbami. 

Tento měsíc nemohl začít jinak než prvomájovými vese-
licemi. Slavilo se opět v různých lokalitách města. Sociální 
demokraté tradičně v Kolářových sadech, komunisté rovněž 
jako každý rok na Splávku v  Domamyslicích. Nestranné 
návštěvníky šokoval svým výrokem komunistický poslanec 
Černý, jenž na Splávku vzýval Karla Marxe. Jiné starosti měl 
Prostějovan, který se dostal do francouzského vězení. Byl 
totiž obviněn z pašování imigrantů. Prvomájové oslavy ne-
zvládl v jednom z prostějovských barů muž, který se uvnitř 
pomočil a pokálel a strážníci jej museli odvézt na záchytku. 
Tradiční Majáles se uskutečnil za účasti jedenácti škol a stov-
ky studentů. Králem byl tentokrát zvolen Ježíš v podání Ja-
kuba Szymszy. Vedení magistrátu potvrdilo zájem o co nej-
rychlejší výstavbu rondelu na Vápenici a již minimálně pět 
let vyprojektované dvě okružní křižovatky na Poděbradově 
náměstí získávají stavební povolení. Hanácké pivní slavnosti 
za Plumlovskou ulicí byly znovu hojně navštívené a primá-
torka Prostějova Alena Rašková předala strážníkům ocenění 
za jejich práci. Dvaadvacetiletý mladík z Prostějova ve velké 
rychlosti narazil zezadu do odstaveného kamionu na silnici 
na Kroměřížsku a na místě zahynul. Magistrát nechal od-
blokovat parkoviště po bývalé sodovkárně, společnost 
Manthellan ale začala protestovat, dva vjezdy opět za-
tarasila betonovými válci. Zůstal tak pouze jediný vjezd 
z pozemku města od CMG. Strážníci dopadli puberťáka, 

který v různých lokalitách města ničil vzrostlé stromy, a po 
zápisech do mateřinek bylo jasné, že ve městě došlo k další-

mu úbytku dětí. Hnutí ANO zveřejnilo prvních deset kan-
didátů pro komunální volby. Lídrem se stal František Jura, 
lidovci zase potvrdili Petra Kousala. Soutěž ve vaření gulášů 
opět provoněla Kolářovy sady, tančík rumunské armády na 
náměstí T. G. Masaryka připomněl osvobození Prostějova 
z května 1945 a lidé ze Šárky si začali stěžovat na zfušovanou 
rekonstrukci jednoho z bloků sídliště. A zatímco na magis-
trát přišla další stížnost od obyvatel Kravařovy ulice poža-
dujících znovuotevření výjezdu na Jiráskovo náměstí, před 
muzeem se uskutečnila famózní přehlídka autoveteránů 
a starých motocyklů. Sedící bronzová socha Jiřího Wol-
kera utrpěla další zhanobení, tentokrát se na ni vymoči-
la opilá žena... Radní poprvé zveřejnili výsledek rozpočtu 
města za rok 2017, ten skončil přebytkem větším než 128 
milionů korun. Národní dům plánoval přestěhování kavárny 
a restaurace na náměstí T. G. Masaryka během rekonstruk-
ce, ale nakonec k tomu nedošlo. Na konci měsíce pak zaujala 
policejní razie v domě syna  exstarosty Tesaře v Polišenské-
ho ulici. Policisté vtrhli do domu kvůli drogám. A výrazný 
policejní úspěch na úplný závěr máje. Speciálnímu oddílu 
kriminalistů se podařilo dopadnout muže, který měl podle 
nich přepadnout tenistku Petru Kvitovou v jejím bytě v Jez-
decké ulici dne 20. prosince 2016. Sama Kvitová mladého 
muže poznala při rekognici. Radim Žondra ze Ptení skončil 
ve vazbě. 

Hned v úvodu posledního předprázninového měsíce zaútočili 
představitelé developerské společnosti Manthellan na vedení 
prostějovského magistrátu. Podle nich primátorka Rašková 
útočí na svobodu tisku, když Manthellanu „zatrhla“ článek 
v Radničních listech. Další Restaurant Day díky mnohým dob-

rotám přilákal na zahrádku Národního domu stovky lidí a z vě-
zení byl propuštěn drogový dealer Marcel Coufal, jenž pervi-
tinem zásoboval celý Prostějov. Na parkovišti v Dobrovského 
ulici zabránil muž svému opilému kamarádovi, aby jako řidič 
odjel s autem i s malými dětmi. Strhla se rvačka, kterou museli 
usměrnit až strážníci. Na hlavním nádraží v Prostějově byla 
odhalena pamětní deska 1 259 Židům, kteří byli během 
druhé světové války odtud deportováni do koncentrač-
ních táborů. Mediátor a  bývalý premiér Vladimír Špidla 
přijel do Prostějova informovat primátorku, že Židé stále 
trvají na oplocení parku ve Studentské ulici. Celá kauza se 
tak ocitla opět na slepé koleji... Základní škola Jana Želez-
ného zahájila rekonstrukci jedné z budov, nadstavba slibovala 
nové moderní učebny. První dny otevřeného aquaparku uká-
zaly, že nádherné počasí dokáže přilákat hodně lidí chtivých 
koupání. Lidé hlásí jako o překot jednu kuriozitu z Kolářových 
sadů, ve velkých vedrech tam přežívá krkavec. Kde se vzal, to 
nikdo nevysvětlil. Politické strany ohlásily další lídry pro ko-
munální volby. Jedničkou ODS a nezávislých osobností města 
Prostějova se stala Milada Sokolová, lídrem hnutí PéVéčko ře-
ditel ZŠ Jana Železného zase Jan Krchňavý. Ten rovněž ohlásil 
svoji kandidaturu do Senátu ČR. Do modernizace skateparku 
u velodromu se město rozhodlo investovat miliony korun a ná-
městí v Prostějově zaplavily historické skútry. K neuvěřitelné 

lidské tragédii došlo na Sídlišti Svobody. V jednom z panelá-
ků zadusil sedmasedmdesátiletý senior svoji o tři roky mladší 
manželku. Důvod byl strašný, muž chtěl své ženě ušetřit bolest, 
protože byla těžce nemocná... Na Základní škole Dr. Horáka 
zaútočila romská matka na jednu z  učitelek, neboť se jí zdá-
lo, že její dítě je od spolužáků šikanováno. Zklamaná je další 
kandidátka do Senátu Jitka Chalánková. Tu zavrhla jako svoji 
jedničku TOP 09, lékařka tak vzápětí ohlásila svoji nezávislou 
kandidaturu. Na drozdovickém rybníku se objevila nádherná 
labutí rodinka a  mluvčí magistrátu Jana Gáborová byla zvole-
na členkou Rady České tiskové kanceláře. Komunistický radní 
Jaroslav Šlambor ustál snahu opozice sesadit jej z funkce kvůli 
tomu, že měl údajně cenzurovat článek opozičních zastupitelů 
v Radničních listech. Zastupitelé schválili účetní závěrku města 
a v průmyslové zóně našli archeologové kostru nepohřbeného 
dítěte. Palírna u Zelného stromu oslavila 500 let své existence 
a konec pobočky Červeného kříže v Prostějově začala provázet 
spousta spekulací. Poprvé jsme se na konci června dozvěděli, 
že místo Oděvního podniku Prostějov má vyrůst obří VGP 
park. A  zatímco hygienici zkontrolovali prodejce zmrzlin po 
celém městě, na koupališti ve Vrahovicích finišují rekonstrukč-
ní práce. Město chce nový areál otevřít alespoň na část sezóny. 
A poté, co školáci obdrželi závěrečná vysvědčení, začaly vytouže-
né prázdniny a dospělým zasloužené dovolené...
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6. „MY TU EXTRALIGU JEDNOU 

VYBOJUJEME, TO VÁM 

SLIBUJI!“

Generální manažer hokejových Jestřábů Ja-
roslav Luňák v  exkluzivním rozhovoru pro 
Večerník přiznal, že sen o postupu mezi ná-
rodní elitu jej neopustil.

7. „TO BYLA HRŮZA, OSTUDA 

VŠECH OSTUD 

A KATASTROFA!“

Kapitánka prostějovských volejbalistek 
Helena Horká chtěla zapomenout na zá-
pasový propadák v  hale rumunské Alby 
Blaj.

8. „NAŠE VÝKONY NEMAJÍ 

NA JAŘE SPRÁVNÉ 

KOULE.“

Hra vlastního mančaftu se takhle svérázně 
i upřímně zároveň nelíbila trenérovi fotba-
listů FC Kostelec na Hané Jaroslavu Klime-
šovi.

9. „DOST JSEM SE POTIL I JÁ 

NA LAVIČCE, NATOŽ KLUCI 

NA HŘIŠTI.“

Kouč házenkářů Kostelce na Hané David 
Ševčík popisoval náročné podmínky během 
střetnutí v  Juliánově hraného za úmorného 
vedra v nafukovací hale.

5.

4.

3.

Králem trefných bonmotů za uplynulý rok byl jednoznačně Jiří Vykoukal, sportovní manažer a hlavní trenér hokejistů LHK Jestřábi Prostějov. 

Například po debaklu od Slavie Praha prohlásil: „S tolika chybami bychom neporazili ani Horní Dolní!“ Nebo upracované vítězství nad 

Litoměřicemi okomentoval slovy: „V holomajzně zvané lední hokej jsme získali dva body.“ Podobných perel z jeho úst by se našlo ještě mno-

hem víc a Večerník jednu z nich zvolil nejlepším výrokem ze sportovišť našeho regionu 2018.

„POTŘEBOVALI 
BYCHOM VEČERNÍK 

NA KAŽDÉM ZÁPASE.“

„PŘIROVNAL BYCH TO 
K ATLETOVI NA TRATI 400 

METRŮ. VYBĚHNE NAPLNO, 
PO 150 METRECH SI DÁ 

V DALŠÍ STOVCE ŠLOFÍKA 
A PAK TO CHCE DOHNAT.“

1.

„ŠLO TO ZE MĚ 
VEN HOREM 
I SPODEM.“

„PŮJČIL JSEM 
MU DVĚ STOVKY 

A ON BEZ OMLUVY 
NEPŘIŠEL NA 

ZÁPAS.“

2.

„MIROVA ŽENA JE JAKO 
PANÍ COLUMBOVÁ, TU TAKY 

NIKDY NIKDO NEVIDĚL.“
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SUMÁŘ NEJZAJÍMAVĚJŠÍCH
Letní prázdniny začaly nemocniční kauzou. František Meitner byl 
do prostějovského špitálu převezen na ošetření po dopravní neho-
dě. Údajně si jej ale na lůžku v ambulanci dvě hodiny nikdo ne-
všímal, tak se sbalil a sám odešel. Dvě městské instituce hlásí nové 
vedení. Na post ředitele ZŠ E. Valenty byl jmenován Radim Weis-
ser a šéfem Sportcentra DDM se stal Jan Zatloukal. Na benzínce 
v Plumlovské ulici bylo rušno. Okradený chlapík až tam pronásle-
doval zloděje, který mu ukradl kolo. Sám si jej chytil a předal poli-
cistům. Práci měli na začátku prázdnin také strážníci. Mladá dívka 
neunesla rozchod s chlapcem a v opilosti na náměstí T. G. Masa-
ryka rozkopala několik květináčů. A zatímco už od samého úvodu 
měsíce se začíná na mnohých základních školách opravovat díky 
rekordním investicím, policisté začali vyšetřovat kuriózní nehodu. 
Na projíždějící auto spadl betonový kus z estakády Haná. Od této 
chvíle se vyostřil tlak na Ředitelství silnic a dálnic, aby uspíšilo 
rekonstrukci tohoto dálničního mostu. Hlavní pošta se kvůli re-
konstrukci na pár dní uzavřela a na náměstí pokračovaly kulturní 
akce v rámci Prostějovského léta. Ale přišla i tragédie. Ve výkopu 
v ulici Předina byla nalezena mrtvola ubitého bezdomovce. 
Po několika týdnech byl z vraždy obviněn mladík z Husova 
náměstí. Magistrát poprvé zveřejnil vizualizaci nové Plumlovské 
ulice, jak bude vypadat po nákladné rekonstrukci. Strážníci se po-
týkali se rváčem, jenž později nadýchal neuvěřitelnou hodnotu 

4,53 promile alkoholu. Žešovský most rozhádal tamní občany, 
osadní výbor se rozpadl a vedení radnice nestačilo odmítat fámy, 
že se má most bourat. Počasí konečně dovolilo uspořádat první 
Water Games tohoto roku v prostějovském aquaparku. Opravená 
pošta vyvolávala negativní emoce, lidé nadávali na dlouhé fronty 
zapříčiněné zmenšenými prostory. Šestnáctiletá Natálka Kočařo-
vá z Gymnázia Jiřího Wolkera se začala ucházet o titul Dívka roku 
České republiky. Protože rekonstrukce Národního domu neza-
sáhla do provozu tak razantně, jak se předpokládala, bylo rozhod-
nuto, že restaurace s kavárnou se na prostějovské náměstí nebude 
stěhovat. Národní dům tak později vrátil dvoumilionovou dotaci, 
kterou získal od města jako ušlý zisk. Neštěstí se stalo v Olo-
moucké ulici, kde ze třetího patra ubytovny vypadla čtyřletá 
holčička. I přes zranění svůj pád naštěstí přežila. Prostějovská 
společnost Mubea oslavila dvacáté výročí působení v Prostějově 
ve své nově postavené fabrice. Radní slavnostně otevřeli rekon-
struované náměstí Spojenců. Bruslaři při tradičním Bladenightu 
zaplnili prostějovské ulice a bývalého předsedu mládežnického 
LHK Jestřábi Prostějov Michala Tomigu čekal další malér. Byl ob-
viněn za machinace s dotacemi a hrozí mu až osm let kriminálu. 
V závěru prvního prázdninového měsíce si lidé začali stěžovat na 
velké fronty u občerstvení v aquaparku a postěžovaly si i prostějov-
ské firmy. Rapidně se totiž nedostávalo pracovní síly. 

Na první srpnové dny bude v dobrém vzpomínat bý-
valý prostějovský radní a náměstek hejtmana Alois 
Mačák. Ten byl totiž nově jmenován náměstkem 
ministra kultury! Prostějov získal rekordní dotaci na 
rekonstrukci Národního domu, ta celkově vyjde na 86 
milionů korun. Dotace pokryje devadesát procent těchto 
nákladů. Strážníci na různých místech města pokutova-
li bezdomovce popíjející na veřejných místech alkohol. 
Krabicové víno zabavili i výtečníkům, kteří se opíjeli na 
lavičce v samém centru města. V úvodu druhého prázd-
ninového měsíce zavládly v Prostějově pravé tropy, na 
hvězdárně naměřili 34,3 stupně Celsia ve stínu. Dopravní 
komise definitivně odmítla odblokovat výjezd z Kravařo-
vy ulice směrem na Jiráskovo náměstí a otevřená Brněn-
ská ulice po své rekonstrukci zaznamenala první kritizo-
vanou změnu. Před hřbitovem totiž zmizely přechody 
pro chodce. Katastrofální sucho i přes občasné deštíky 
pokračuje, v okolí Prostějova vysychají potoky a na suchu 
byla dokonce i říčka Romže. Policisté po krátké honič-
ce zatkli dvojici zlodějů, kteří hlídkám ujížděli autem. 
Jeden byl bez řidičáku, druhý zase zfetovaný. Magistrát 
definitivně dosáhl toho, že se na parkovišti v Komenské-
ho ulici může parkovat, ale vjíždět se na něj může pou-
ze jediným vjezdem. Spor s Manthellanem tak i nadále 
pokračuje. Večerníku přiznal bývalý primátor Prostějova 

Miroslav Pišťák, že i v osmdesáti letech bude kandido-
vat do zastupitelstva. Tentokrát až z posledního místa 
kandidátky ČSSD. Kropicí vozidla společnosti FCC jsou 
takřka neustále v ulicích města a v obrovských vedrech 

se finišuje s rekonstrukcí vrahovického koupaliště. To 
také bylo v závěru srpna slavnostně otevřeno a během 
dvoutýdenního zkušebního provozu návštěvnost překro-
čila číslovku šest tisíc. Také Prostějované si na různých 
akcích připomněli 50. výročí okupace armádami Var-
šavské smlouvy a uctili památku tří zastřelených spo-
luobčanů. Vedení magistrátu definitivně uložilo k ledu 
možnost, že by po jižním kvadrantu mohla jezdit i ná-
kladní auta. Zároveň ale potěšily všechny řidiče zprávy, 
že dálniční most u Žešova stavbaři otevřou s předstihem, 
pak že za parkování ve městě mohou již platit pomocí 
karty. V ulici Újezd zadrželi policisté řidiče bagru, který 
za volant tohoto stroje usedl po vypití patnácti piv a půl 
litru slivovice. Koupaliště ve Vrahovicích se po proběhlé 
rekonstrukci slavnostně otevřelo. V samém závěru srpna 
pak politické strany a hnutí zveřejnily již kompletní kan-
didátky před komunálními volbami. Průšvih zastihl hnutí 
Změna pro Prostějov, které mělo na kandidátce před lety 
odsouzeného lupiče. David Zach pak po upozornění Ve-
černíku na kandidaturu rezignoval a lídr Změny Jan Na-
vrátil si sypal hlavu popelem. Záhy pak byly zveřejněny 
výsledky každoročního sociologického průzkumu. Z něj 
vyplynulo, že se životem v Prostějově je spokojeno třia-
osmdesát procent obyvatel. Letní prázdniny se nachýlily 
ke konci, školáci odpočítávali poslední hodiny. 

První školní den spíše zastínilo vyjádření rozčilujícího se pře-
dáka olašských Romů Ladislava Lakatoše, že jeho šestnáctiletý 
syn nezabil bezdomovce nalezeného v ulici Předina. Policie ale 
mladého Diega P. již obvinila z vraždy. V ulici pod Kosířem 
došlo k nebývalé nehodě, na trávník před jedním z domů se 
totiž zřítil pilot při paraglidingu! Naštěstí pád přežil. Derni-
éra zastupitelstva předchozího volebního období byla nadmíru 
bouřlivá, opozice chtěla hodně zkrátit program jednání. Stráž-
níci v centru města rozháněli nevšední bitku. Jeden z násilníků 
si totiž dovolil napadnout skupinu dvaceti osob. Magistrát začal 
vyjednávat o výměně pozemků v ulici J. B. Pecky. Koleje vedoucí 
do „Starorežné“ hodlá totiž vytrhat a postavit tam cyklostezku 
a nová parkovací místa. Strážníci museli rychle zakročit v jed-
nom z prostějovských bytů, opilá matka v noci probudila své 
děti a po dalších nepřístojnostech skončila na záchytce. Na za-
stupitelstvu shrnul dosavadní hospodaření města radní Bedřich 
Grulich, vyplynulo, že město je v nejlepší finanční kondici v celé 
své historii. Sedmašedesátiletá žena spáchala v domě na Bezru-
čově náměstí sebevraždu. Její tělo ale bylo nalezeno až po několi-
ka měsících... Seniorka nikomu nechyběla, bohužel. Na hlavním 
nádraží v Prostějově zachytil vlak muže, přejel mu nohu. Se 
sluchátky v uších nedával pozor a vběhl přímo pod přijíždějící 
vlakovou soupravu. Volební kampaně stran a hnutí před komu-
nálními i senátními volbami vrcholí. Politici organizují mítinky, 

chodí mezi lidi. Policisté od tohoto měsíce nahánějí Itala, jenž 
v jednom z prostějovských hotelů přespával dva týdny, ale utekl 
bez placení. Ten se do Prostějova asi již těžko někdy vrátí. V ulici 
Karla Svolinského srazilo auto malé dítě, naštěstí přežilo. V Mo-
čidýlkách vyhořelo skladiště vedle ubytovny a kousek vedle 
zloději ukradli měděné kabely veřejného osvětlení nově opra-
vené silnice pod „myší dírou“. Trvalo týdny, než město nechalo 
kabely nahradit a osvětlení bylo uvedeno do provozu. Opoziční 
zastupitelka Hana Naiclerová podle zjištění Večerníku porušila 
zákon při stavbě svého nového domu v Čehovicích a stavební 
úřad ji žene k odpovědnosti. Strážníci nachytali vandala, který 
na náměstí úmyslně ničil billboardy politických stran. Na místě 
jej spoutali a odvedli na služebnu. Společnost Manthellan šo-
kovala na tiskové konferenci oznámením, že až takřka všem 
kandidujícím stranám a hnutím poslala před komunálními 
volbami shodně po padesáti tisících korunách. Jako úpla-
tek to developer nepovažoval, všechny politické subjekty 
přesto tento finanční obnos okamžitě vrátily zpět. Úklidu 
okolí Hloučely se zúčastnily stovky dobrovolníků. V blízkosti 
Močidýlek byly nalezeny desítky elektrospotřebičů včetně tele-
vizorů, praček a ledniček... Strážníci byli na konci září opět v akci. 
Nejdříve zpacifikovali v nemocnici opilého raubíře fyzicky napa-
dajícího lékaře a sestřičky, poté zakročili proti muži svlékajícímu 
se na náměstí T. G. Masaryka donaha. 
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 NOVÁ HALA VZDOR TAHANICÍM Národní sportovní 
centrum Prostějov, to 
bylo v okresním měs-
tě během několika 
uplynulých let žhavé 
téma. Nakonec byla 
nová hala v září přes 
veškeré komplikace 
slavnostně otevřena 
- a je moderně krásná. Hlavně pak slouží svému účelu: talen-
tované mládeži.

FOTBALISTÉ SE VRÁTILI NAHORU Suverénní triumf 
v MSFL zajistil fot-
balistům 1.SK Pros-
tějov návrat po roce 
do druhé nejvyšší 
soutěže ČR. A co 
víc, ještě v polovi-
ně podzimní části 
Fortuna:Národní ligy 
atakovali elitní pětku tabulky a mezi fanoušky kolovaly značně 
nadsazené sny o baráži do první ligy. V samém závěru roku ale 
přišel návrat do reality a svěřenci kouče Machaly přezimová-
vají na dvanáctém místě.

V mužské kategorii 
byli borci ASO Dukla 
Prostějov za minulou 
sezónu jednoznačně 
nejlepší na celé země-
kouli. Nejprve opano-
vali armádní mistrov-
ství světa, ještě víc pak 
kralovali na civilním.

Premiéra jako řemen 
byla k vidění těsně 
před letními prázdni-
nami na fotbalovém 
hřišti FC Kostelec 
na Hané. Šlo o turnaj 
v malé kopané s účastí 
hromady osobností 
a hvězd jak ledního 
hokeje, tak fotbalu.

Memoriál Otmara 
Malečka – Grand 
Prix Prostějov v drá-
hové cyklistice už 
patří mezi renomo-
vané závody meziná-
rodního kalendáře, 
na konci léta 2018 si 
poradil i s částečnou nepřízní počasí.

MAJSTRŠTYK
Místo chátrající staré tribunky teď mají nohejbalisté 
TJ Sokol I Prostějov ve svém venkovním areálu u so-
kolovny na Skálově náměstí tribunu nově rekonstruo-
vanou, navíc zastřešenou. Jde teprve o první etapu jak 
zvelebování tohoto areálu, tak zkvalitňování dalších 
sportovišť plánovaného vedením města Prostějov pro 
letošek i další roky.

DEBAKL:
Máme dva hlavní kandidáty. Tím prvním jsou tenisoví 
muži TK Agrofert Prostějov, kteří téměř úplně vyklidi-
li pozice v nejlepší stovce světového žebříčku. Zranění 
Tomáše Berdycha a stagnace Jiřího Veselého i Adama 
Pavláska vykonaly své, nové naděje ještě nedorostly. 
Hodně nemilý je také způsob, jakým prostějovské po-
litické půtky neustále zasahují do dění okolo místního 
sportu...

ÈÍSLO:

2 Hned dvakrát se loni uskutečnil turnaj školáků ve flor-
balu na ledě Zlatá brána 2018, jejž hostilo venkovní 
veřejné kluziště na náměstí TGM v Prostějově. Premi-
érový ročník originální akce proběhl hned zkraje led-
na, repete následovalo v prosinci těsně před Vánocemi. 
A obě edice byly super.

VÝROK:

„JE TO O PENĚZÍCH. HOLKY JDOU 

TAM,  KDE JIM NABÍDNOU VÍC, 

FANOUŠCI BY NEMĚLI  NAIVNĚ 

VĚŘIT V NĚJAKÝ 

KLUBISMUS HRÁČEK.“
Šéf volejbalového oddílu Petr Chytil takhle okomen-
toval letní přestup trojice Julie Kovářová, Veronika 
Trnková a Andrea Kossányiová z VK Prostějov k nej-
většímu rivalovi UP Olomouc

KOMETA:

JIŘÍ GEČNUK
Parašutista Dukly Prostějov celý život toužil po zisku 
absolutního titulu mistra světa. Několikrát během ka-
riéry se k němu dostal velice 
blízko, ale opakovaně kon-
čil těsně druhý. Až přišel ci-
vilní šampionát 2018 v Bul-
harsku - a tam se Gečnuk 
konečně dočkal. Splnění 
snu navíc vybojoval doslova 
infarktově posledním sesko-
kem a ve sportovně pokroči-
lém věku padesáti let. Jirko, 
moc gratulujeme!

SPORTOVNÍCH
UDÁLOSTÍ VOLEJBALISTKY PSALY HISTORII Aby někdo v dějinách 

českého ženského vo-
lejbalu vyhrál deset-
krát v řadě za sebou 
nejvyšší soutěž, navíc 
ještě k tomu současně 
přidal deset vítězství 
v národním poháru? 
To se až do loňska 
nikomu nepodařilo. Teprve VK Prostějov přepsal historii. 
Bravo, kočky!

Vodáci Raft Teamu 
Tomi-Remont Prostě-
jov zdrtili konkurenci 
na mistrovství světa 
R6 v Argentině, když 
celkově vyhráli muži, 
ženy, junioři i veteráni. 
Což se Hanákům do-
sud nikdy v minulosti 
nepovedlo.

Celkový progres 
hokejistů LHK Jes-
třábi Prostějov měl 
první loňský vrchol 
v play-off WSM ligy 
2017/2018, kde má-
lem vyřadili slavné 
Kladno s (ne)naska-
kující ikonou Jaromí-
rem Jágrem. A favority v prvoligovém popředí nahánějí dál.

Moneta Czech Open 
mužů, mistrovství 
světa žákovských 
družstev, podíl na 
další obhajobě Fed 
Cupu žen, kupa indi-
viduálních úspěchů 
dospělých i mládeže. 
To vše neslo podpis 
tenisového oddílu TK Agrofert Prostějov.

Začínající podzim 
2018 patřil v Klad-
kách společnému 
šampionátu České 
republiky a Slovenska 
v orientačním běhu. 
„Orienťáci“ obou 
zemí tak zavzpomína-
li na někdejší federální 
časy.
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Komunální volby v Prostějově přinesly vítězství hnutí ANO 
2011, které získalo od voličů 18,19 procenta hlasů. O více než 
dvě procenta skončilo druhé hnutí Na rovinu!, třetí pak zůstalo 
PéVéčko. Volby dopadly nevalně pro dosud vládnoucí ČSSD, 
z původních deseti mandátů v zastupitelstvu obhájila pouhé 
čtyři. Do zastupitelstva města se ještě dostaly ODS a nezávis-
lé osobnosti města Prostějova, Změna pro Prostějov, KSČM, 
KDU-ČSL a poprvé v historii také SPD – Tomio Okamura. 
Hned po vyhlášení výsledků se už horečně začalo vyjednávat 
o  sestavení koalice. Nová vládnoucí koalice byla sestavena 
celkem rychle, vítězné hnutí ANO 2011 uzavřelo spolupráci 
s ČSSD, ODS a NOM PV, PéVéčkem. První kolo senátních vo-
leb dopadlo podle předpokladů, s drtivou převahou to u voličů 
vyhrála dosavadní senátorka Božena Sekaninová. Soupeřkou 
ve druhém kole jí byla nezávislá Jitka Chalánková, která se do 
finále dostala o  pouhou jednu setinu procenta obdržených 
hlasů. Následné druhé kolo mělo nečekaný vývoj, když 
Sekaninová lehce podlehla Chalánkové, která se i  přes 
komplikace kvůli soudním stížnostem na průběh voleb ve 
Slatinkách stala senátorkou za volební obvod 62. Kromě 
politiky se však v Prostějově v průběhu října řešily i jiné věci. 
Dosluhující vedení magistrátu už tehdy vybralo vánoční strom 
pro náměstí, jednalo se o  douglasku tisolistou z  Vrahovic. 
Svátek seniorů přilákal do Společenského domu desítky lidí 
a Domovní správa ohlásila, že město Prostějov má nejlevnější 
teplo v Olomouckém kraji. Kavárna v zámku na Pernštýnském 
náměstí se dostala do ohrožení, dosavadní nájemce starající se 
rovněž o městkou galerii dal výpověď z nájmu. Obchod ko-
ženým zbožím na náměstí T. G. Masaryka po téměř půl sto-
letí svého fungování zavřel a v sociálním domě v ulici Marie 
Pujmanové si lidé postěžovali na fakt, že jsou druhý týden bez 
teplé vody. Domovní správa potvrdila poškození kotle a slíbila 
okamžitou nápravu. Bývalé prostějovské pošťačce hrozí pět let 
kriminálu za to, že při domovní prohlídce u ní byly nalezeny 
tisíce nedoručených zásilek. Lidé z Čechovic se vzbouřili, ne-
chtěli totiž nový název ulice Hrušková. Správě česky se totiž 
nově budovaná lokalita má jmenovat Hrušňová... Později ale 
protestovali i proti tomuto pojmenování. Okresní soud v Pros-
tějově rozhodl o tom, že společnost Manthellan již na pozem-
ky v  centru města nemá nárok, developer se však okamžitě 
odvolal. Policie dopadla padoucha, který v supermarketech na 
okrajích města obral seniory. Strážníci vypátrali tvůrce černých 
skládek a radní schválili nový plán zimní údržby komunikací. 
Ve chvíli, kdy nové vedení magistrátu připravovalo ustavující 
zasedání nového prostějovského zastupitelstva, oznámil již 
bývalý náměstek primátorky Pavel Smetana odchod na Úřad 
práce ČR, jeho kolegyně Ivana Hemerková se zase vrátila po 
letech do funkce ředitelky Střední zdravotnické školy, Prostě-
jov. Oděvní firma Vespa zkrachovala, vaz jí zlomily dluhy 
ve výši 28,6 milionu korun. O práci přišlo 102 lidí. Také po 
celém Prostějově probíhaly různé akce u příležitosti 100. výro-
čí vzniku Československa, v ulici Josefa Lady například radní 
vysadili nové lípy darované společností Toray. 

Hned počátkem listopadu proběhlo ustavujícího 
jednání Zastupitelstva statutárního města Prostějova. Na něm byli 
zvoleni nový primátor František Jura a kompletně nová rada města 
s náměstky Jiřím Pospíšilem, Jiřím Rozehnalem, Miladou Sokolo-
vou, Janem Krchňavým a Alenou Raškovou. Na svůj mandát ale na-
opak rezignoval poslanec za ANO 2011 Jaroslav Faltýnek, který svůj 
krok komentoval slovy, že je pracovně zaneprázdněný v Poslanecké 
sněmovně, navíc prý nečekal, že jej z dvanáctého místa kandidátky 
lidé vůbec do zastupitelstva zvolí... Začalo se stavět mobilní kluziště 
na náměstí T. G. Masaryka a novou ředitelkou muzea byla jmenová-
na Soňa Provazová. Magnet na průšvihy Pavel Jakubčík se zase po-
pral, tentokrát hned dvakrát. Oběť brutálního napadení z ubytovny 
v Olomoucké ulici z předchozího roku tak nemá v životě na růžích 
ustláno. V prostějovském supermarketu řádili rafinovaní zlodějíčci. 
Zatímco muž čekal za pokladnou, údajně těhotná slečna procházela 
tímto prostorem. Místo břicha však měla pod bundou nakradené 
zboží... U Krajského soudu v Brně se poprvé jednalo o případu pře-
padení tenistky Petry Kvitové, bylo ale odročeno na začátek ledna. 
Obhájkyně obviněného Radima Žondry stále tvrdí, že její klient 
dvojnásobnou wimbledonskou vítězku nepřepadl. Obraz exprimá-
torky města Aleny Raškové byl slavnostně zařazen do galerie stávají-
cích v obřadní síni radnice. Dušičky v Prostějově propršely, ovšem na 
druhé straně Policie ČR ani strážníci nezaznamenali v okolí hřbito-
vů žádnou krádež. Dlouholetý farář kostela Povýšení svatého Kříže 
Vojtěch Cikryt zemřel, na poslední cestu jej vyprovodily stovky lidí. 
Do Plumlovské ulice se zakously bagry, rekonstrukce byla zvládnuta 
rekordně rychle. Policisté dopadli zloděje kovů přímo u výkupny 
surovin a prostějovská speciální škola Jistota oslavila v divadle čtvrt-
století své činnosti. Problémy hlásilo vedení ZŠ Jana Železného, kde 
se oproti původnímu plánu zdržela rekonstrukce jedné z budov. Se 
skvělou zprávou přijela z Olomouce náměstkyně primátora Alena 
Rašková, severní obchvat města se začne stavět v červnu 2019. Počet 
nezaměstnaných klesl v Prostějově na historické minimum, rezig-
naci na svůj post ohlásil další zastupitel, tentokrát poslanec za SPD 
– Tomio Okamura Radim Fiala. Toho nahradil Martin Křupka. 
Notorický zloděj Robert Horváth nastoupil do výkonu trestu a Pro-
stějované si položením květin a věnců k soše T. G. Masaryka připo-
mněli výročí událostí 17. listopadu 1939 a 1989. Potravinová sbírka 
v supermarketu Billa vynesla 425 kilogramů potravin a 65 kilogra-
mů drogistického zboží pro potřebné občany. Na dálnici došlo k zá-
važné dopravní nehodě, uzavírka pak způsobila dopravní kolaps po 
celém Prostějově. Nové vedení magistrátu rozhodlo, že autobusový 
terminál u lázní se začne stavět v dubnu 2019. U cyklostezky mezi 
Prostějovem a obcí Bedihošť byl nalezen oběšenec a vánoční 
strom byl zdárně přestěhován na prostějovské náměstí. K slav-
nostnímu rozsvícení došlo poslední listopadový den a s tím byl 
také oficiálně zahájen vánoční jarmark. Za napadení kontrolorů 
z Finančního úřadu na zimním stadionu padly podmínečné tresty, 
pokuty a sedm fanoušků nesmí dva roky na hokej. Domovní sprá-
va ohlásila finanční ztrátu z provozu aquaparku za rok 2018 ve výši 
300 000 korun a listopadový Restaurant Day v Národním domě 
trhal další rekordy v návštěvnosti. Prostějovem se prohnali huláni 
směřující ke Slavkovu k boji s Napoleonem...

Během prvního prosincového dne došlo k rozsáh-
lému požáru dřevěné budovy sběrny starého papíru na místním ná-
draží v Prostějově. Příčina dosud není známa a ničivý oheň si vyžádal 
milionovou škodu. Úvod tohoto posledního měsíce v roce byl vý-
znamný i pro Večerník. Redakce se minimálně na dva roky ocitla 
v exilu. Obchodní oddělení nyní sídlí na Vápenici, samotné no-
viny pak tvoří nejčtenější regionální periodikum v Průmyslové 
ulici na místě bývalého OP Prostějov. Strážníci společně s hasiči 
řešili neobvyklé drama v průmyslové zóně. V jednom z objektů areálu 
spadla těžká ocelová brána na vlčáka. Psa se nakonec hasičům podaři-
lo vyprostit a chlupáč vše přežil ve zdraví. Prostějovští radní rozhodli 
o navýšení finančního daru pro první miminko roku ze dvou na de-
set tisíc korun. Na rekonstrukci hasičské zbrojnice ve Vrahovicích 
dorazila krajská dotace a z předzahrádky domu v ulici Pod Kosířem 
ukradl neznámý pachatel psa. Čtyřměsíční štěně bílého švýcarského 
ovčáka vrátil muž z Přerova až v závěru měsíce. Policisté museli před 

nemocnicí zpacifikovat opilého rabiáta, který na chodníku nejprve 
zfackoval bývalou milenku, pak zranil její matku. Šéf olašských Romů 
v Prostějově Ladislav Lakatoš byl odsouzen k podmínečnému trestu 
odnětí svobody za vyhrožování advokátce jeho syna. Na posled-
ním jednání zastupitelstva roku 2018 byl schválen rozpočet 
města na další rok. Raritou byla skutečnost, že teprve podruhé 
v historii po listopadu 1989 byl tento nejdůležitější dokument 
města schválen všemi hlasy zúčastněných zastupitelů napříč po-
litickým spektrem. Dva noví zastupitelé Martin Křupka a Vojtěch 
Burda složili slavnostní slib a lidé z Hrušňové ulice v Čechovicích se 
ozvali, že chtějí Meruňkovou. K neštěstí došlo v ulici E. Valenty, kde 
řidička srazila desetiletého chlapce. Ten vybíhal zpoza autobusu a auta 
si nevšiml. Školák naštěstí srážku přežil. Hodně zlé krve způsobilo 
prohlášení vedení Správy železniční dopravní cesty, která měla v plánu 
zbourat výpravní budovu místního nádraží v Prostějově. Naštvaní lidé 
bombardovali magistrát, odkoupení budovy navrhovali radním i opo-
ziční zastupitelé. Náměstek primátora Jiří Rozehnal odjel do Prahy 
a se SŽDC vyjednal ukončení jakýchkoliv úvah o demolici. Byl také 
potvrzen záměr magistrátu nemovitost odkoupit. Jeden ze stánkařů 
během vánočního jarmarku obdržel od hygieniků pokutu a lékaři ze 
záchranky na poslední chvíli zachránili život muži, který se v domě 
v  Rejskově ulici přiotrávil oxidem uhelnatým při opravě topného 
tělesa. Na různých místech Prostějova došlo k největší protidro-
gové policejní razii v historii. Při domovních prohlídkách byly 
odhaleny varny pervitinu a zásoby marihuany. Desetileté tresty 
hrozí celkem devíti obviněným lidem, z toho sedm z nich je členy 
jediné rodiny! V samém závěru roku došlo k tragédii u Hotelu Tennis 
Club Za Kosteleckou ulicí, kde byla nalezena mrtvola bezdomovce. 
Ten zřejmě podlehl podchlazení. Primátor Prostějova František Jura 
se stal dědečkem, když se mu narodil vnuk Jakub. Za Zlatou bránou 
v Demelově ulici se poprala skupinka Romů, jeden z nich bodl nožem 
do zad svého kamaráda. Na Štědrý den se v prostějovské porodnici 
narodilo Ježíškovo dítě, a sice Albertek z Klenovic na Hané. Během 
Vánoc došlo ve městě k  několika případům vandalství, kdy zatím 
neznámí pachatelé podpálili nebo jinak zničili plastové kontejnery na 
tříděný odpad. A rok 2018 vyvrcholil v Prostějově tradičně na náměstí 
T. G. Masaryka silvestrovským ohňostrojem. 
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CO VŠECHNO ZAJÍMAVÉHO JSME ZAZNAMENALI V REGIONU 
LEDEN 1

 Velká autobusová revo-
luce vyvolala zmatky 

 Tři králové na Hané vy-
koledovali rekordní sumu V Kostelci na Hané od Nového 
roku zcela zakázali hazard  Na Kosíři byly rozdány tisíce 
zlatých medailí Detektivové šetřili vraždu na zámku. Na-
štěstí šlo jen o divadelní hru Zimní běh přes Kosíř přilákal 
téměř tři stovky sportovců Ve smržické firmě Laski vyrobi-
li frézu číslo 5 000 Záře ze skleníku ve Smržicích se už nemá 
opakovat Počty otužilců ve Stínavě raketově rostou  Izer 
v Určicích vyprodal sokolovnu Zeliáda ve Víceměřicích se 
už zakousla do druhé desítky 

ÚNOR 2
 Končí zmatky? V jízd-

ních řádech autobusů bu-
dou opět změny  Vzácné 

prameny ve Skalce přišly o vodu Podnikatel Benýšek už 
pozemky se Stražiskem měnit nechce  Pokračování Ledo-
vého království se může točit ve Stínavě Muzeum kočárů 
získalo lovecký kočár arcivévody Karla  Masopust do Tiští-
na dorazila slavit i zlatá Ester Tajná střelnice u Kobeřic 
vzniká všem navzdory  Kladecká lyže se vydařila nad očeká-
vání Rockový bál v režii Plumlovských nadšenců nabídl 
mix muziky a piva 

BØEZEN 3
 Metanol 

opět v akci, 
v Rozstání 

se otrávil muž  Konice prožila česko-mexický 
hudební večer  Sokolové se na plese ve Smr-
žicích chystali na slet Tragédie v Pěnčíně: os-
miměsíční miminko nezachránil ani vrtulník 

 Samotář z Konice zemřel, neví se však kdy...
 Na rekonstrukci silnic přijde rekordní suma 
 Úspěšná knihovnice Jitka Hanáková 

z Němčic skončila Knihu o válce na Prostě-
jovsku pokřtili v Čelčicích německým šampaň-
ským  V Olšanech u Prostějova spadl kus 
domu Karneval na lyžích rozjařil Kladky 

 Na Véšovském koštu šmakovali pálenku už 
podesáté  Vítání jara se v Kostelci na Hané ujalo 

DUBEN 4
 V Hrušce ob-

jevili živou 
kostru koně 

 Václav Obr projel regionem, jaro mohlo začít Veli-
konoce na zámku pod Kosířem proběhly ve velkém 
stylu  Rekviem za rytíře zahájilo sezónu na plumlov-
ském zámku  Rekord! V Němčicích tancovalo bez-
mála tisíc hvězd!  A také se v Němčicích popálila žena

 Soud s exstarostou Určic: skončí Konšel na mizi-
ně?  Aprílový koncert v Čelechovicích probudil jaro

 Do Přemyslovic se stěhují cikáni ze Slovenska 
 Ubytovna ve Stražisku po letech změnila majitele
 Policie dopadla televizního fantoma, vloupal se do 

44 chat mezi Stražiskem a Zdětínem Waldemar 
Malík z Malého Hradiska spáchal ve vězení sebevraždu

 V Protivanově uctili rodáka Aloise Kolíska  V Pi-
víně vysadili další alej Do přehrady se ponořili první 
plavci, letní sezóna pomalu, ale jistě začala. 

KVÌTEN 5
 Na hanácké 

dálnici si po-
stojíte v ko-

lonách. Hodně dlouho…  Čarodějnice v Plumlově 
spláchl přívalový déšť Rozhledna na Kosíři se ko-
nečně začala opravovat Kolona vítězství má za se-
bou nejlepší jízdu v historiiPrvomájový průvod 
v Malenách předčil všechna očekávání Za pozná-
ním Přediny se vydala stovka cyklistů  Smržické 
vandr rozpohyboval nejen místní, přestože účast byla 
tentokrát nižší  Do boje o titul Vesnice roku šly 
Dobrochov a Lipová Hasičský Plamen ovládly oba 
týmy ze Služína Zámek v Čechách pod Kosířem se 
na empírový den hodil do gala  U Kostelce staví 
skleník větší než „Václavák“! Stavba sběrného dvora 
v Kostelci odstartovala  Účastníci zájezdu z Horní-
ho Štěpánova skáceli májku a uhasili požár

ÈERVEN 6
 Rozhledna na Kosíři opět otevřela  Doletěl zářivý meteor až do Hrušky? Nakonec se ukázalo, že 

ne Den s vojáky ve Vícově je stále oblíbenější  Tuberkulóza ve Ptení, dvě stovky zaměstnanců 
musely do nemocnice na plicní GIBS: Policista, který staví střelnici, dřevo neukradl  V Dob-

romilicích se sešli nejsilnější muži široko daleko V Určicích zemřela nejstarší občanka regionu  Lešany zažily velký svátek malých hasičů, 
odstartoval tam první ročník Okresní dětské ligy V Kostelci na Hané měl neznámý poberta znásilnit spící ženu  V Otaslavicích se 
střílelo, Pavel S. je postrachem celé obce Žena z Ma-
lého Hradiska si sáhla na život  Do Mořic se sjeli 
rodáci i přátelé obce a byla to velká sláva  V Určicích 
začali se stavbou modernější školky Jedinečným 
zámeckým parkem v Čechách pod Kosířem prováděl 
sám správce Kdo chce být náčelníkem, musel ob-
stát v Ivani  Dobrochov byl ve Vesnici roku oceněn 
za pospolitost místních Z Mostkovic zmizely oba 
přechody  Na místě ostudy centra Konice má vyrůst 
obchod Škola v Hrubčicích oslavila 140 let od 
svého založení Do kempu Žralok se sjelo 150 histo-
rických škodovek Svatojánská noc pod Kosířem 
byla plná ohně a kouzel Na Malém Kosíři vyrostla 
krásná poutní kaple  Zimní olymppijáda v Neza-
myslicích zlákala i rodinu tučňáků 
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LISTOPAD
 Prostějovské kino 

přivítalo komiky z Un-
dergound Comedy 

Základní umělecká škola Vladimíra Ambrose uspořá-
dala v Městském divadle slavnostní koncert ke 100. výro-
čí založení republiky  Proběhla Noc otevřených dveří diva-
del, to prostějovské se k nim jako každoročně přidalo 

Divadlo v Brodku u Konice ukázalo, proč si neplnit svá 
přání...  Zámek v Náměšti zažil svatbu upírů   Známý 
houslista Václav Hudeček a Martin Hroch na cembalo 
okouzlili Prostějov úchvatnou hudbou

PROSINEC
 V jeseneckém kultu-

ráku to rozpálili milen-
ci v čele s Evou Decas-

telo  Legendární Tři sestry to rozparádily v „Kasku“, 
nadšení fanoušci dostávali pivo přímo z pódia  Moravská 
škola přijela zahrát Louskáčka  Dvojník Waldemara Ma-
toušky zazpíval Němčicím známé hity  V prostějovské rad-
nici byla k vidění Putovní výstava  Houslový virtuóz Pavel 
Šporcl zahltil tóny prostějovský Společenský dům 

V Konici proběhla krásná vánoční výstava 

ÈERVENEC

 Kemp v Plumlově ovládli 
Keltové a další vydařená noc 

Davy lidí na pláži U Vrbiček 
trsaly na staré dobré fláky na 
Rock Memory Of  Lenka Fili-
pová a přehlídka jejích největ-
ších hitů v Čechách pod Kosí-
řem  Klavírista Matyáš Novák 
uhranul diváky svým koncertním 
uměním v Konici  HaDivadlo 
přišlo o legendární osobnost 
Josefa Kovalčuka, divadelního 
dramaturga, teatrologa a vyso-
koškolského pedagoga 

SRPEN

 Stracené ráj rozbékal prostě-
jovské náměstí. Jeho hanácké 
bigbít se nesl celým městem 

 Letošní srpnový Guláš Rock 
Fest na pláži U Vrbiček přilákal 
přes tisícovku návštěvníků Ob-
líbená skupina Mirai rozezpíva-
la plumlovské „vrbičky“   Pros-
tějovské léto jelo naplno: Radim 
Schwab a Kateřina Brožová před-
stavili před radnicí muzikál Ve 
Vřesovicích se tančilo na de-
chovky Divadla na zámku v Ko-
nici bavila podesáté 

ZÁØÍ

 První týden v září rozzářila je-
den večer na prostějovském ná-
městí Poetika s Pekařem  Kryš-
tůfek Robin a Medvídek Pú spolu 
zase řídili – tentokrát v Kině Metro 
70 Prostějovské léto završilo 
program vystoupením Janka Le-
deckého  V Čechách pod Kosí-
řem proběhla expozice k filmu Po 
strništi bos autorské dvojice otce 
a syna Svěrákových  Skupina 
Olympic přilákala na zámek do 
Čech pod Kosířem rekordní po-
čet lidí Kostelní koncert Karla 
Kekešiho a Dagmar Cáskové potě-
šil duše Tango opanovalo ko-
nický zámek

ØÍJEN

Do prostějovského Spole-
čenského domu přijela zahrát 
kapela Perutě v čele s Milanem 
Peroutkou  Oslavy 100. výročí 
Československa se Štěpánem Ra-
kem a jeho synem Janem Rakem. 
Právě k tomuto jubileu předvedli 
svůj nový projekt Domov můj 
Publikum v Prostějově šílelo. 
Zaujaly písně i taneční křepčení 
skupiny Lunetic  V Městském 
divadle se konal prostějovský kon-
cert skupiny Kryštof, Večerník ale 
dovnitř nesměl...



OD SEVERU K JIHU K VÝCHODU AŽ PO ZÁPAD...
LISTOPAD11  Zfetovaný školák ze Ptení 

musel do nemocnice 
 Z  výlovu Podhraďáku se 

snad stane tradice  Rozhádané obce Skřípov a Hrušku čekají 
nové volby Soutěž Plamen ve Vitčicích prověřila mladé hasiče 

Ochotníci v konickém Živňáku hráli o našich (ne)slavných 
převratech Mrtvola u  Hané. Pes donesl páníčkovi lidskou kost 
obutou do ponožky  V Určicích uspávali zvířátka i s vílou Lek-
nínkou  Zimní plavci si to rozdali na přehradě  U Bedihoště byl 
objeven oběšenec v rozkladu  V Čechách pod Kosířem okošto-
vali pětapadesát pálenek, špatnou neobjevili  Místní zámek v Če-
chách pod Kosířem nabídl první vánoční prohlídky 

PROSINEC12  Rozhledna v  Repechách 
byla slavnostně otevřena

 V anketě Alej roku měl pro-
stějovský region dva zástupce ze Seloutek a Doloplaz  Jaroslav Če-
lechovský z Kostelce na Hané by se dožil stovky  U Bedihoště 
otevřeli nový most za 20 milionů korun  Hasiči z Bílovic vytvořili 
nejděsivější peklo široko daleko  Mikuláš rozdával i na Kosíři

 Kladky se chystají na sezónu s pěti děly  Kralický sál se otřásal 
v rytmu folklóru  Na silnicích to pořádně klouzalo. Zaspali silni-
čáři, nebo řidiči?  U Muzea kočárů v Čechách pod Kosířem zapá-
lili adventní svíčky za zvuků hudby  Štěňátka u útulku v Čechách 
pod Kosířem vyhodili i s krabicí  Paráda! Ohňostroj v Konici 
opět nadchl  Hejtmanův pohár putoval ke školákům do Ptení 

 Otužilci pod přehradou zdobili na Štědrý den ve vodě stromeček 
 Václav Obr se stal bronzovou osobností Moravy  Řidiči, do 

Olšan se už nemusí bát, opravy byly dokončeny  Zámek 
v  Čechách pod Kosířem navštívilo 45 tisíc, ten plumlovský 
25 tisíc lidí  Na koupáku v Nezamyslicích bylo na Silvestra plno 

ÈERVENEC7  Pivín si s předstihem připomněl 100 let vzniku republiky  Chystá se oprava „Hitlerovy dálnice“, 
kterou je panelová silnice vedoucí z Prostějova do Ohrozimi. Ta byla postavena za protektorátu Čechy 
a Morava  Petici za Přemyslovice bez dávek podepsalo 500 lidí Veroničin pokoj pouštěl hrůzu 

v Plumlově  Do kempu Žralok se sjely trabanty z celé střední Evropy  V lese u Přemyslovic hořely borovice  Na Záhoří se uvažuje o stezce 
pro bikery  V Určicích slavili 130 let od založení SDH  Zámek v Plumlově obléhala vojska tří historických pluků  Na Traktoriádu ve Stí-
navě dorazil rekordní počet strojů  Mosty ve Ptenském Dvorku se pro autobusy uzavřely  Prodloužení cyklostezky do Mostkovic se přiblíži-
lo  Konický triatlon vzkvétá, přivítal řadu nováčků  O noční show na zámku v Plumlově byl velký zájem  Potopa v Konici vznkla po náh-
lé průtrži mračen od fotbalového hřiště Husovou 
ulicí. Naštěstí se to obešlo bez větších újem  Ne-
štěstí ve Lhotě u Konice, krávy muže udupaly k smrti
Děti z Bedihoště prožily pohádkovou noc na moři

 Lidé se ve velkém skládali na rozhlednu v Repechách
 Na Neckyádě v Brodku u Konice nikdo nezůstal 

suchý  Josefkol přivítal posledního českého krále
Otaslavice otevřely nové koupaliště s plnou pará-
dou Rodáci i hasiči slavili v Otinovsi výročí  Pře-
hrada se už zase zbarvaila do zelena  Rybník ve 
Stražisku hostí pátou Neckyádu  Sraz Velorexů 
v Plumlově oslavil kulaté výročí  Místo přechodů 
zůstaly na silnici u Stínavy jen díry...

SRPEN8  Dodávka u Hr-
dibořic smetla 
dva cyklisty, oba 

zemřeli  Obří požár u Šubířova, přistěhovalci málem vy-
hodili Chobyni do vzduchu  Konice chce zpoplatnit 
parkování na celém náměstí Army camp: děti bojovaly 
o  přežití  Ohnivá zkáza u  Otaslavic, kde kokrhal 
„Červený kohout“ v lese  V Plumlově byly k vidění šer-
mířské souboje  Guláš Rock Fest zaplnil na přehradě 
uši i žaludky  Vojáčkův tábor ve Stražisku získal novou 
majitelku Požár v  Protivanově nadělal škodu 
za 6,5 milionu korun  Pohádkový les v Plumlově přilá-

kal tisícovku dětí  Koupání v přehradě už hygienici nedoporučují  Zámek pod Kosířem ovládli divadelní Světáci  Linda Wichterlová 
oslavila 101. narozeniny  Suchdol zaplnily traktory, tradiční klání přineslo opět kopu zábavy a velký zájem  Sexuální obtěžování a ši-
kana se objevila na škole v Přemyslovicích  V Ospělově se opět konaly konopné dožínky u známého pěstitele Dvořáka. Naposledy? 
Němčicko se bavilo v Koválovicích-Osíčanech aneb další díl oblíbené akce  Diváky na plumlovském zámku okouzlil balet  Ples v Če-
chách pod Kosířem vrátil na zámek noblesu  Záchranná akce z řeky Hloučela se povedla, patnáct set raků se kvůli suchu muselo stěho-
vat Hladovkář z Kostelce na Hané vydržel 28 dní bez jídla  U Sandokana v Plumlově se konal vodácký trojboj

ZÁØÍ9  Vandal u Kralic na Hané poničil desítky mladých stromů Popravil tchána, milost nedostal. Bedi-
hošťský vrah Pospíšil z vězení nepůjde  Oprava zámku v Hluchově přijde na 13 milionů korun  Rych-
lé povodně v Seči udělaly z opravené cesty dravou řeku  Smržická Šlapka propršela, účast byla třetinová

 Silnice do Němčic byla otevřena dřív, než se čekalo
Konice je s vodou na dně  Sraz v plumlovském kempu 
Žralok ukázal socialismus s lidskou tváří  Voda v pře-
hradě zakončila prázdniny na čtyřce   Farmu hrůzy 
v Kobeřicích řeší veterinární správa  Hanáčtí řemeslní-
ci získali svoji ambasádu  Voříšci si zasoutěžili v Most-
kovicích  Výbuch v Mostkovicích roztrhal člověka 
a poškodil 53 domů  U Ptení zemřel řidič kamionu
Exstarosta Určic V. Konšel byl odsouzen, chystá od-
volání  Uhlíř zahrál všem plumlovským nadšencům na 
posledním vinobraní  Ve Stínavě se z kopce proháně-
ly kárky  Svatý Václav servíroval v Ochozu vepřové

ØÍJEN10  Rodina Koláč-
kova otevřela 
opravený Zle-

chov  V Plumlově se sešly armády ze II. světové války
 Sokolovna v Kostelci na Hané se převléká do mo-

derního  Do Otaslavic zamířili šermíři  Denisu Gry-
dilovi za požár v  Chobyni hrozí až tři roky vězení

 Němčická Ivana Dvořáková byla zvolena nejlepší sta-
rostkou Olomouckého kraje  Plumlov se převlékl do 
zeleného a slavil Huberta  Léto v Malenách uzavřel 
Retrobiatlon  Plumlov bude mít poprvé starostku, 
kterou se stala Gabriela Jančíková  Také Konice hlásí 
dohodu, prvním mužem bude Obrusník  V Kostelci 

na Hané Horák obhájil bez problémů  Novým starostou Němčic se stal Jan Vrána  Zlatá farma zažila svatbu v krojích  V Tištíně 
opravili sokolovnu pro sebe i budoucí  Do zámecké zahrady v Čehovicích se nastěhovali bobři. Zničí ji?  Výlov rybníka v Tovačově opět 
táhl, přijeli tisíce lidí  Mostkovickou tragédii způsobilo sto kilo výbušniny  Uplynulo třicet roků od letecké tragédie u Bukové  Po sto 
letech od konce velké války v Itálii objevil hrob pradědečka  Vlkodlaci řádili na zámku pod Kosířem  Hubertovu jízdu ve Lhotě pro-
voněly štrůdly  V Čelechovicích na Hané si 100 let republiky připomněli ve velkém stylu  
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LEDEN
 Zdeněk Troška bavil 

Prostějovany, v  kině 
proběhla předpremiéra 

pohádky Čertoviny Sestry Havelkovy zpívaly v Muzeu kočárů 
jako za první republiky Divadlo v Němčicích nad Hanou nastolilo 
vážné téma dospívání   Prostějov se může pyšnit natáčením první-
ho dílu série „Případ pro Jáchyma Semiše“ nazvaný Dóm přízraků 

V Prostějově proběhl sedmý charitativní ples Pomáháme tancem 
Městský ples v  prostějovském divadle ozdobila muzikálová 

hvězda Irena Kousalová  Jan Mikláš představil v Městské knihovně 
nové fotky z Hané V Pivíně proběhla tradiční akce s názvem 
Šibřinky  Hanácké folklór naplnil kulturní sál v Kralicích na Hané.

ÚNOR
 V únoru se konala abs-

traktní výstava v  Konici 
Divadelní představe-

ní Manželství v kostce bylo k vidění v Městském divadle Prostě-
jov  Duo Yamaha zahrálo v  prostějovském sále Společenského 
domu Proběhla výstava přírodních exponátů Létající draho-
kamy, kterou hostilo prostějovské muzeum  Dětský karneval 
v Plumlově na téma Divokého západu Masopust v Prostějově na 
náměstí přilákal tisícovky návštěvníků  Hanácký bál pořádaný 
souborem Mánes se vydařil Česko-mexický koncert Dua Rojas 
se odehrál v Konici

BØEZEN
Divadelní 

p ř e d s t a v e n í 
Doktor v  nesná-

zích proběhlo v  Duze  Smržice na přelomu tisíciletí 
ožily na plátně Křest knihy Pod pásy tanků, pod kří-
dly letadel hostily Čelčice  Šestnáctý ročník rotarián-
ského plesu se konal tradičně v sálech Národního domu 
v  Prostějově  Prostějovský zámek zkrášlila výstava 
obrazů Viléma Krause  Koncert židovské hudby Jiří-
ho Hoška v prostějovském divadle nadchnul  Do Pros-
tějova přijel zazpívat František Nedvěd se svým sy-
nem Františkem  Pivínský soubor Větřák pozval 
diváky do Českého nebe  Známý cestovatel Jiří Kol-
baba vyprodal Metro s dokumentem o výpravě po Is-
landu  Jaromír Nohavica unesl při svém prostějovském 
vystoupení děti i  dospělé do světa poezie Ve Ptení 
svedly kouzelný boj Královna noci a Princezna Jitřen-
ka Kladecký kos prozpěvoval v Jesenci 

DUBEN

 Do Prostějova přijela zazpívat 
Markéta Konvičková Po sto-
pách Petra Bezruče aneb vý-
stava v  prostějovském Špalíčku 

 Prostějovským náměstím zazněl 
Dixieland Němčice nad Hanou 
žily divadlem, Hanácký máj na-
šel vítěze Jára Cimrman zaplnil 
prostějovské divadlo, hru zahrál 
soubor Větřák z Pivína V konic-
kém „Živňáku“ se po letech hrá-
lo divadlo

KVÌTEN

Národní dům rozehřál kvintet 
z  olomoucké filharmonie  Krásy 
přírody odhalila v prostějovském muzeu 
výstava obrazů Květoslavy Snášelové 
a jejích studentů  Edith Piaf si pod-
manila publikum v němčickém kině 
Oko  Španělská zarzuela se rozezněla 
na konickém zámku Do prostějov-
ského kina Metro 70 dorazil DE-
ADPOOL, rapovalo se a  tancoval 
se brakdance  V  dobromilickém 
muzeu vystavoval soubor NASLISE 

Prostějovský raper Douny a  Pio 
Squad předvedli v Olomouci pořád-
nou raperskou show  ZUŠ OPEN 
Prostějov očarovala celé město hudbou, 
tancem a uměním ZUŠ Open oča-
rovalo Němčice nad Hanou hudbou, 
tancem a uměním  Nová kniha nahlí-
ží do dávné historie Konice

ÈERVEN
Pláž 

plumlovské 
p ř e h r a d y 

U Vrbiček se nesla ve znamení tvrdých kytaro-
vých zvuků a  hlasu Tomáše Ortela ze stejno-
jmenné kapely Ortel  Výstava v archívu ukázala 
město Prostějov za první světové války Odstar-
tovalo Prostějovské léto s  kapelou Slza  Ča-
rovné tóny Macochy v  provedení nenapodobitel-
ného Spirituálního kvintetu V  Prostějově 
započal velký svátek uměleckého přednesu a di-
vadelní poezie, zarecitoval i  Lukáš Hejlík 

Míša Růžičková rozezpívala náměstí v  rámci 
Prostějovského léta  Spirituál kvintet potvrdil 
roli stalagnátu Tónů Macochy 
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OSOBNOST ROKU

V nejlepším se má přestat! Uvedené motto se po 

třinácti letech úspěšného působení ve funkci roz-

hodla naplnit starostka Němčic nad Hanou Ivana 

Dvořáková, která se z Pražského hradu vrátila 

s oceněním Nejlepší starosta Olomouckého kraje. 

Přestože v komunálních volbách získala nejvyšší 

počet hlasů, rozhodla se svůj post už neobhajovat 

a odejít do důchodu. Ve vedení města i nadále pů-

sobí jako neuvolněná zastupitelka. 

Ivana DVOŘÁKOVÁ 

Èíslo roku
Tolik dní hladověl sedmapadesátiletý 
Vladimír Brunton z Kostelce na Hané. 
Skvělý fotograf se pro radikální odří-
kání potravy rozhodl kvůli zdravot-
ním potížím. Chtěl tímto způsobem 
kompletně očistit své tělo. Po bezmála 
měsíčním půstu shodil patnáct kilo!28

  Sexuální obtěžování a šikana na škole 
v Přemyslovicích
 Tajná střelnice u Kobeřic vzniká všem navzdory
  V Hrušce objevili živou kostru koně 
 Obří požár u Šubířova, přistěhovalci málem 
vyhodili Chobyni do vzduchu
  Exstarosta Určic byl odsouzen, chystá odvolání 
  Hanáčtí řemeslníci získali v Čechách pod Kosířem 
svoji ambasádu
  Uhlíř zahrál všem plumlovským nadšencům na 
posledním vinobraní 
 Konice se ocitla s vodou na dně
  Mrtvola u Hané. Pes donesl páníčkovi lidskou kost 
obutou do ponožky 
 Na Hanácké dálnici si postojíte v kolonách. 

       Hodně dlouho…
  Dodávka u Hrdibořic smetla dva cyklisty, 

      oba zemřeli 
 Zámek pod Kosířem nabídl první vánoční 
prohlídky
  Čarodějnice v Plumlově spláchl přívalový déšť 
 Pivínský Větřák pozval diváky do Českého nebe
 Neštěstí ve Lhotě u Konice, krávy muže udupaly k smrti
 Koupání v přehradě už hygienici nedoporučovali
  Do zámecké zahrady se nastěhovali bobři. Zničí ji?

 „Chtěl jsem svého bratra vykrást a upozornit ho tak, 
že by se měl zamyslet nad zabezpečením svého domova.“
Osvětlil motivaci svého jednání „Pošuk z Metel“ Alois Stužka. 

 „Hájíte si svůj ocas!“ 
Konopný guru Dušan Dvořák byl opět ve formě. Tento vzkaz 
poslal nejen soudcům, ale i soudkyním...

 „Blížily se Vánoce, a tak jsem chtěla dětem sehnat dárky.“ 
Objasňovala Greta Lakatošová pohnutky k jedné ze svých ne-
sčetných krádeží. 

 „Je ve vaší rodině vůbec někdo, kdo by se za krádeže styděl?“
Soudce Petr Vrtěl položil Gretě Lakatošové otázku vpravdě 
řečnickou. 

 „Nepomlouvám, jen upozorňuji!“
Hájila se Emílie Horáková, která byla odsouzena právě pro po-
mluvu... 

 „Slibovat, že nebudu krást, už nebudu. V minulosti jsem to 
už mockrát udělal a nikdy jsem to nedodržel.“ 
Podruhé Alois Stužka, tentokrát s upřímností sobě vlastní.   

 „Řval, že jestli s ním nepůjdu krást, tak mi sebere oblečení, 
které pro mě ukradl.“
Svůj k svému. Platí to i o zlodějce Romaně Koutské a jejím pří-
teli.

 „Práce? Ne, nikdy.“
Negramotný invalida Radek Lakatoš raději krade.    

„Nedokázal jsem mu položit otázku, na kterou by neznal 
odpověď.“
Vypovídal poškozený, kterého výmluvný podvodník Pavel 
Clementi obral o spoustu peněz.  

 „Zhruba pětadvacet let běhám vytrvalostní závody.“
Václav Dostál vykradl přes padesát chat. Při svých pěších 
výletech osvědčil dobrou fyzickou kondici. 

 „Syna jsme našli zamčeného na záchodě, o kterém obžalo-
vaný tvrdil, že je v rekonstrukci.“
Policista popsal snahu Roberta Horvátha zapřít svého syna, 
který byl na útěku z dětského domova. 

 „O tom, že bych mu peníze vrátila, jsem neuvažovala. 
Nevěděla jsem, že je to možné a že by to pomohlo.“
Podvodnice Marta Ahmed Abdelkarim mluvila rychle 
a suverénně. Nad obsahem jejích slov však zůstával rozum stát. 

 „Paní ho tam měla již od loňského listopadu. Nastěhoval 
se k ní nedlouho poté, co policie zadržela jejího manžela, který 
nenastoupil do vězení.“
Popsala jedna ze svědkyň v případu údajného znásilnění, 
z něhož byl obžalován Rostislav P.    

 „Na vše jsem ji zval!“
Miloš Chalupa bral svoji přítelkyni do restaurací, ze kterých pra-
videlně utíkali bez placení. Obžalovaný nedokázal vysvětlit, jak je 
možné, že mu jeho partnerka „sedla na lep“ hned sedmnáctkrát... 

 „Schoval jsem se za keř, odkud jsem pozoroval, jak 
Michala mlátí. Pomoci jsem mu nechtěl, zavolat policii mě 
taky nenapadlo.“
Svědek v případu obžalovaného Jana Růžičky se zachoval oprav-
du ukázkově... 

 „Někomu zavoláte a oni vás za to odsoudí!“
Ladislav Lakatoš odsouzený za vyhrožování advokátce zapo-
mněl dodat, že během telefonického hovoru několikrát zopa-
koval, že právnička hájící jeho syna co nevidět určitě „chcípne“.

 „Kamarád zjistil, že třicet procent úroku, které by získal ode 
mě za rok, může mít od obžalovaného za měsíc.“
Nelze se vůbec divit, že tento „kamarád“ nakonec zpět nedostal 
ani korunu. 

Gay–porno? 

Ne, kulturisté!

Anonym oznámil, že v objektu cihelny 
se nacházejí mladí kluci a točí tam gay–
porno. Policisté skutečně na místě na-
lezli lehce oděné mladíky. Nafocené 
snímky však nesloužily k „lechtivým 
účelům“, ale šlo o mladé sportovce tak-
to se připravující na kulturistickou sou-
těž, a to se svolením správce areálu. 
Doufali, že uniknou nechtěné pozor-
nosti. Neunikli.

Tancoval

 u chladiče

Policisty upozornil občan na řidiče je-
vícího známky užití omamných látek. 
Uvedl, že řidič se svým vozidlem zasta-
vil na ulici a kolem vozu se divně pohy-
buje. Asi tančí, dodal. Policisté řidiče 
zkontrolovali a provedli testy na alko-
hol i návykové látky, které byly negativ-
ní. Řidič jim pak vysvětlil, že nic před 
jízdou nepožíval, ale doplňoval do 
vozu chladicí kapalinu a činnost si zpří-
jemňoval tanečními kreacemi. A pona-
učení na závěr: „Nedávejte veřejně na 
odiv, že máte dobrou náladu a radost ze 
života, mohli by na vás zavolat policii!“

Opilí rodiče poslali dítě 

večer do školy! 

Strážník obecní policie ozná-
mil na linku 158, že na slu-
žebně má osmileté dítě, které 
rodiče poslali do školy. Na 
pokynu rodičů by nebylo nic 
divného, kdyby nebylo půl 
osmé večer! Škola byla pocho-
pitelně zavřená a dívenka situaci 
vyřešila, jak nejlépe mohla. Šla se 
schovat před tmou na policii. Policisté 
záhy zjistili, že za všechno může alko-
hol. Otec nadýchal 3,39 ‰ a matka 
dokonce 3,79 ‰. Vše tak mělo nepří-
jemnou dohru v podobě sociálního 
pracovníka. 

Jogín 

na náměstí

Podivné chování mladíka nacházejí-
cího se u lavičky na náměstí oznámila 
policistům procházející žena. Muž 

policistům, kteří se dostavili na místo, 
sdělil, že provádí dechové cvičení na 
boso. Nadšenci jógy bylo doporučeno, 
aby ke cvičení využil raději městský 
park. Sportovec souhlasil a odešel do 
parku, kde již snad nevzbuzoval obavy 
u kolemjdoucích.

Spoutal 

sám sebe

Velmi netradič-
ní žádost o po-
moc přijali po-
licisté na lince 
158 jednoho 
dne kolem půl-
noci. Volající si 
na ruce zacvakl 

pouta, od kterých neměl klíče. Policisté 
vyrazili na místo a muže z pout vysvo-
bodili. Na vysvětlenou uvedl, že si pou-
ta objednal na internetu pro soukromé 
účely. Při neopatrné manipulaci si 
pouta nacvakl na ruku a klíček nemohl 
nikde najít. 

Výslech 

zaspala

Jednoho dne kolem poledne se na 
linku 158 obrátila žena, která měla 
přijít k výslechu na obvodní oddělení. 

Operačnímu důstojníkovi sdělila, 
že zaspala a musí se najíst, 

aby nezkolabovala. Ne-
stihne tedy autobus ve 
třináct hodin, ale pojede 

až dalším spojem asi 
o dvě hodiny později. 
Žádala, aby ji omluvil 
na dotyčném odděle-
ní, protože sama tam 

zavolat nemůže, nemá 
totiž kredit. „Když se 
zkrátka daří, tak se 

daří…“

Mrtvou manželku 

z okna nevyhodil

Na linku 158 telefonovala rozrušená 
žena, která tvrdila, že soused vyhodil 
před půl hodinou mrtvou manželku 
z okna na ulici. Předtím údajně slyšela 
z horního bytu strašné rány. Policisté 
před domem žádnou mrtvolu nenašli. 
V sousedních bytech bylo vše v pořád-

ku. A „mrtvá“ sousedova manželka sdě-
lila policistům, že si v bytě hrála dcera 
zřejmě trošku hlučněji s míčem.

Písničku 

zahráli jinému

Rozhořčený posluchač rádia se doža-
doval podání trestního oznámení na 
rozhlasovou stanici. Do rádia telefo-
noval o písničku na přání, ale dříve než 
jemu zahráli jinému posluchači, který 
se údajně dovolal až po něm. Stěžova-
teli trpělivý policista vysvětlil, že jeho 
oznámení nemá charakter tísňového 
volání, ale že svou stížnost může smě-
řovat přímo do rozhlasu.

Ježka nechal 

v garáži

„Našel jsem v garáži ježka. Co s ním mám 
dělat?“ oznámil muž na policii. Přestože 
se nejednalo o oznámení pro policii, po-

licista se zachoval 
profesionál-

ně a sdělil 
oznamova-
teli, aby se 

spojil se zá-
chranou stani-

cí zvířat a předal 
mu i telefonický kontakt na nejbližší 
stanici. Muž po chvilce přemýšlení usou-
dil, že ježkovi poskytne azyl ve své garáži 
a pustí jej do přírody, až se venku oteplí.

Znavená 

slečna

Žena zavolala na policii, že z okna domu 
pozoruje slečnu sedící venku na lavičce 
a má obavu, aby venku neumrzla. Poli-
cisté se po příjezdu na místo dozvěděli, 
že se mladá žena vrací z oslavy a cestou si 
dala jen krátkou technickou pauzu. Po-
silněná odpočinkem odkráčela domů.

Místo otravného 

plynu čokoláda

Penzista zavolal policisty, že někdo do 
ovzduší vypouští jedovaté a zřejmě 
bojové chemické látky. Strážci zákona 
zjistili, že se nejednalo o nebezpečné 
látky, ale o odér z nedaleké čokolá-
dovny.

ZE SOUDNÍ 

SÍNĚ Nejen vážné případy řeší policisté či kriminalisté 

Policie České republiky. V celém Olomouckém kraji došlo 

v roce 2018 i k mnoha úsměvným událostem, nad který-

mi se nelze nepousmát. Zveřejnujeme je tak, jak nám je 

z policejního zápisníku poslala Jitka Dolejšová, tisková 

mluvčí Krajského ředitelství Policie Olomouckého kraje. 

Senátní volby v okrsku číslo 
62 - Prostějovsko, Tovačovsko 
a Kojetínsko v říjnu předešlého 
roku přinesly překvapivý vý-
sledek. Sportovní terminologií 
řečeno, peloton kandidátů byl 
velmi početný a do úspěšné-
ho cíle dojela závodnice, která 
byla sice černým koněm závo-
du, ovšem proti ní stála soupeř-
ka s nejvyššími ambicemi na 
vítězství. Přeloženo – Božena 
Sekaninová, která hodně stála 
o svůj třetí mandát v horní ko-
moře Parlamentu ČR v řadě, 
a nezávislá kandidátka Jitka 
Chalánková. Finální vyvrcho-
lení patřilo poměrně nečekaně 
někdejší vysoké představitelce 
a poslankyni TOP 09...
Ale pojďme popořádku. Senátní 
volby v okrsku Prostějovsko, Tova-
čovsko a Kojetínsko zaznamenaly 
rekordní počet kandidátů. Do boje 
o Senát se nakonec rozhodlo jít 
jedenáct osobností – Irena Blaž-
ková (ANO 2011), Jan Krchňavý 
(PéVéčko), Božena Sekanino-

vá (ČSSD), Dagmar Halašová 
(ODS), Jaroslav Fidrmuc (KDU-
-ČSL), Petr Michek (Moravané), 
Pavel Makový (Moravské zemské 
hnutí), Pavel Dopita (SPD), Marek 
Obrtel (ČSNS), Zuzana Böhmová 
(KSČM) a Jitka Chalánková (ne-
závislá).  
První kolo voleb do Senátu České 
republiky proběhlo podle předpo-
kladů. Dle očekávání ho ovládla 
Božena Sekaninová, které voliči 
odevzdali 18,68 procenta hlasů. 
Velký boj se ale rozhořel o druhé 
místo znamenající postup do dru-
hého kola. A tam se pořadí měnilo 
až do samého konce sčítání hlasů. 
Nakonec do „finále“ postoupila 
Jitka Chalánková, ovšem o jedinou 
setinu procenta hlasů, což v přepoč-
tu znamenalo pouhých pět hlasů! 
V závěru tak předstihla Irenu Blaž-
kovou a také, ovšem už větší rozdí-
lem, Jaroslava Fidrmuce. 
Karty před druhým kolem byly jas-
ně rozdány. Favoritkou byla Božena 
Sekaninová, o Jitce Chalánkové se 
hovořilo jako o kandidátce, která 

se dostala do druhého kola jen 
s obrovským štěstím a bez větších 
šancí na úspěch. Ale během týdne, 
v němž měly obě dámy ještě čas 
před druhým kolem něco udělat 
v rámci své kampaně, se zřejmě 
něco zlomilo. Jitka Chalánková 
dnem i nocí objížděla i ty nejmenší 
vesnice a hovořila s nerozhodnutý-
mi voliči. To se jí zřejmě vyplatilo, 
protože katastrofální volební účast 
při druhém kole senátních voleb jí 
zcela jistě také pomohla do křesla 
senátorky. Boženu Sekaninovou 
totiž nečekaně porazila, a co víc, 
dokonce o pověstný „parník“. Ve 
druhém kole získala 59,95 procen-
ta hlasů, zatímco její sokyně a dosa-
vadní senátorka Božena Sekanino-
vá pouhých 40,14 procenta hlasů. 
„Nezakrývám určité zklamání, ale 
život jde dál. Konečně si začnu uží-
vat důchodu,“ řekla Sekaninová Ve-
černíku těsně po vyhlášení výsled-
ků voleb. „Nechci, aby to vyznělo 
nabubřele, ale ve vítězství jsem 
věřila. Nečekala jsem ale, že bude 
tak výrazné,“ opáčila zase vítězka 

Jitka Chalánková. Té nakonec ještě 
měsíc po volbách trošičku zatrnulo, 
protože soud projednával stížnost 
na průběh voleb ve Slatinkách, kde 
volební komisaři chybovali. Nako-
nec však soudci uznali, že tato chy-
ba neměla vliv na průběh senátních 
voleb a Jitku Chalánkovou v pozici 
nové senátorky potvrdili. 
A jednu významnou noticku na zá-
věr si nelze odpustit. Vítězka voleb 

a známá prostějovská dětská lékař-
ka se potýkala ještě před ohlášením 
své kandidatury do Senátu ČR 
s jedním nezanedbatelným pro-
blémem. Její mateřská strana TOP 
09 ji odmítla nominovat, což sama 
Chalánková nesla velmi těžce, na-
konec se rozhodla pro nezávislou 
kandidaturu. Nyní si „topka“ určitě 
svoji chybu vyčítá, ale pozdě plakat 
nad rozlitým mlékem... 

SENÁTNÍ VOLBY s krátkou zápletkou a překvapivým finále
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Foto Večerníku
 výběr toho nejzajímavějšího 
z redakčního objektivuNEJ NEJ

Ta paní nemá zřejmě kousek soudnosti! Snímek, který Večerníku po-
slala pravidelná čtenářka, hovoří za vše. Byla sobota 13. října, kdy se na 
lavičce u rozptylové loučky na Městském hřbitově v Prostějově objevila 
velmi spoře oděná dáma středního věku. Vyhřívala se na sluníčku, v té 
době vrcholícího babího léta. Ale v místech, kde se rozsypává popel ne-
božtíků, což působí hodně morbidně...

Pár hodin před uzávěrkou jednoho z  čísel jsme měli 
v  redakci překvapivou „inspekci“. Otevřenými dveřmi 
vletělo dovnitř ptačí mládě, sotva létalo, bylo vylekané 
a vlastně jen přeskakovalo z místa na místo. Chytit ho 
a pustit znovu ven bylo dlouhé minuty takřka nemožné. 
Nakonec se to ale podařilo, ptáčka v hrsti jsme nakonec 
vynesli ven do trávy, kam si pro něj brzy přiletěli rodiče... 
Noční rozptýlení tak trvalo pro redaktory pouhou chvíli 
a tak jsme zdárně dokázali dodržet uzávěrku! 

Mezi lidmi koluje vtip, že základní jednotkou odporu 
k práci je jeden Róm... Nelze však házet všechny do jed-
noho pytle. Při výkopových pracích v Olomoucké ulici 
se zapotila dobrá desítka cikánů. Práce jim šla solidně od 
ruky a vše měli poměrně rychle hotové. 

Na to, že pivo je příčinou i řešením všech problémů, 
upozornil už Homer Simpson. O tom, že pivo je 
zároveň i lék, se však hovoří opatrně. Přitom každá 
hospoda by se mohla jevit jako lékárna. Hostinec, 
který je zároveň i lékárnou, objevil Zdeněk Balcařík 
ze Smržic. 

Socha básníka Jiřího Wolkera sedícího na prostějov-
ském náměstí je z bronzu. Ze stejného materiálu se 
vyrábějí medaile, které sportovci získají za třetí místo. 
S jednou z nich se z Las Vegas vrátil Jiří Procházka, 
který se stal třetím nejlepší Muscle Modelem na 
světě. 

Dvojice mladých žen si během letošní první chumelenice vychutnávala 
kávu na „letní“ zahrádce před kavárnou Atrium vProstějově. Obě v úte-
rý 20. listopadu neodradila ani zima, ale ani husté sněžení. Inu kuřáci 
a kuřačky musí mít při dnešních zákonech skutečně pevné zdraví!

Hesla zůstávají stejná, jen tváře se mění. Tak by se dalo shrnout poselství 
předvolební koláže, kterou bylo možné spatřit v Palackého ulici v Pros-
tějově. Říká se, že lidi lze hodnotit pouze dle jejich minulosti. Ale platí to 
samé i pro předvolební billboardy? 

K dopravní nehodě došlo v prostějovské Zlaté bráně. 
Šofér modrého kabrioletu na rovince nepřizpůsobil 
rychlost svým schopnostem a  z  dosud nezjištěných 
příčin narazil do eskalátoru. Ke zranění osob nedošlo, 
test na vliv čokolády byl negativní.  

A proč ne? Zcela pohodový Guláš Rock Fest kona-
ný na pláži U Vrbiček na plumlovské přehradě vza-
la taktéž velice pohodově tato dvojice mladých lidí. 
Zatímco na pódiu tvrdila muziku rocková kapela 
a vše okolo prostoupila vůně z hrnců s prvotřídní-
mi guláši všeho možného druhu, zamilovaný pár 
příliš nehleděl na stovky očí „čumilů“ a na dřevě-
ném lehátku se měl pouze pro sebe. Láska je holt 
láska a všechno ostatní jde často jaksi bokem...

aneb

Pomalé odkrývání kandidátů

Politické strany a hnutí, které už poměrně dlouho 
před komunálními volbami vyhlásily boj o man-
dáty v prostějovském zastupitelstvu, se na dva dny 
„D“ připravovaly s dostatečným předstihem. Ov-
šem zveřejnění jmen na svých kandidátkách dlou-
ho tajily a Večerníku dalo hodně práce, aby ale-
spoň během letních prázdnin vymámil z  lídrů 
jednotlivých politických subjektů seznam těch, 
kteří se budou ucházet o pozice v zastupitelstvu. 
Hodně dlouho trvalo, než se například PéVéčko 
rozhodlo pro svého lídra. Tím se nakonec nestal 
současný první náměstek primátora Jiří Pospíšil, 
ale ředitel základní školy Jan Krchňavý. Problém 
s kandidátkou měli i komunisté, kteří se „zbavili“ 
dlouholetého zastupitele Josefa Augustina pro 
jeho maléry s daňovými zákony. Poměrně hodně 
načas se zveřejněním kompletní kandidátní listiny 
si dala ODS a nezávislé osobnosti města Prostějo-
va, možná i kvůli tomu, že za tuto stranu nekandi-
dovali pouze straníci, ale i významné tváře veřej-
ného života v  Prostějově. Ani u  sociálních 
demokratů nebylo dlouho jasné, zda je do voleb 
povede tehdejší primátorka Alena Rašková. Na 
konci července ale všechny politické subjekty daly 
nahlédnout pod pokličku zákulisních tahů a  už 
i široká voličská veřejnost věděla, z jakých tváří si 
může vybírat. 

Sebevědomé 

hnutí Na rovinu!

Před komunálními volbami vznikl v  Prostějově 
nový politický subjekt. Spojily se v něm čtyři stra-
ny a hnutí, které s výjimkou Pirátů patřily již tehdy 
k takzvaným politickým mrtvolám. K již zmíně-
ným Pirátům se připojily Strana zelených, TOP 
09 a Starostové a nezávislí. Na jedné ze svých tis-
kových konferencí však členové hnutí Na rovinu! 
hýřili sebevědomím. „Cílíme na třicet procent vo-
ličů, s tímto výsledkem bychom byli spokojeni,“ 
uvedl tehdy Aleš Matyášek, který z torza prostě-
jovské TOP 09 v přešel do nového hnutí, nakonec 
se stal i jeho lídrem pro komunální volby. 

ANO s fotbalovým

bossem i poslancem

Hodně sebevědomé bylo také hnutí ANO 2011, 
které do svého čela kandidátů zvolilo předsedu 
fotbalového 1.SK Prostějov Františka Juru. Na kan-
didátce „babišovců“ se překvapivě objevil i poslanec 
Jaroslav Faltýnek. V říjnu jej voliči z dvanáctého místa 
kandidátní listiny „vystřelili“ až na třetí. Na ustavují-
cím zastupitelstvu však nakonec pravá ruka Andreje 
Babiše rezignovala na mandát zastupitele a nahradil 
jej Vojtěch Burda. „Nečekal jsem, že mě Prostějova-
né zvolí. Spíše jsem kandidoval jen proto, abych hnu-
tí podpořil,“ řekl při rezignaci Faltýnek. 

Optimismus i těsně před volbami

O  nemalých nadějích sociálních demokratů již 
byla řeč, komunální politici okolo Aleny Raškové 
věřili, že je voliči ocení za odvedenou práci v prů-
běhu uplynulých čtyř let. Optimismem hýřili také 
občanští demokraté v čele s Miladou Sokolovou, 
kteří hodlali navýšit počet svých dosavadních dvou 
mandátů v  zastupitelstvu. PéVéčko slovy svého 
lídra Jana Krchňavého chtělo minimálně obhájit 
výsledek z roku 2014 a znovu proniknout do rady 
města. Spokojena s  vlastní předvolební kampaní 
byla rovněž Změna pro Prostějov, která do svých 
řad po odchodu Pirátů zlákala odpadlíky z ANO 
2011 Hanu Naiclerovou a  Františka Švece. Lídr 
Změny Jan Navrátil už před volbami jasně dekla-
roval, že hodlá s hnutím Na rovinu! sestavit po vol-
bách radniční koalici...

Kandidovali i „beznadějní“ 

Nakonec o  hlasy voličů v  komunálních volbách 
v Prostějově usilovalo třináct politických subjektů. 
K  favoritům patřily ANO 2011, ČSSD, PéVéčko 
a muselo se počítat také s hnutím Na rovinu!. Nao-
pak o místa v zastupitelstvu se ucházely také strany, 
které si při vší úctě nemohly dělat naděje na jaký-
koliv úspěch. Mezi ně patřily například Moravané, 
Dělnická strana, Republikáni či naprosto neznámý 
a nečitelný subjekt s  jediným kandidátem Jauner 
Československo 2018...

Vyhrálo ANO \2011, 

ale byl to boj! 

Vítězství v  komunálních volbách bylo při sčítání 
hlasů hodně dlouho na vážkách. Podle předpokla-
dů nakonec uspělo hnutí ANO, pro které hlasovalo 
18,18 % voličů. Největší konkurencí pro Františka 
Juru a spol. bylo nakonec hnutí Na rovinu!, které 
získalo 15,94 % hlasů. Už předem ale bylo jasné, 
že tyto dva subjekty nemohou pro zcela rozdílné 
názory sestavit koalici, proto i sami voliči vzhlíželi se 
zájmem k dalšímu poořadí. Na třetím místě skonči-
lo PéVéčko (12,92 %), úspěch díky čtvrtému místu 
zaznamenala ODS a  nezávislé osobnosti města 
Prostějova (11,85 %) a  v  těsném závěsu pak na 
pátém místě skončila ČSSD (11,23 %). Radniční 
koalice se už okamžitě po vyhlášení výsledků ko-
munálních voleb začala rýsovat... 

Zklamaná ČSSD,

neuspěli ani komunisté

Největším poznatkem komunálních voleb v Pro-
stějově byl absolutní neúspěch sociálních demo-
kratů. A  také komunistů. Bývalí spolupracovníci 
v  radniční koalici nepřesvědčili své voliče. ČSSD 
z  původních deseti mandátů získala ve volbách 

pouze čtyři křesla v zastupitelstvu, komunisté pak 
z pěti pouhé dva mandáty! „Přestože jsme měli vý-
sledky, tak lidé, kteří by to mohli ocenit, k volbám 
prostě nepřišli,“ komentovala volební krach expri-
mátorka Alena Rašková. 

Bleskurychlé jednání o koalici

Lídr vítězného hnutí ANO 2011 František Jura za-
čal ihned po komunálních volbách jednat se všemi 
politickými subjekty, které se do prostějovského 
zastupitelstva dostaly. A  bylo jich celkem devět! 
Kromě ANO také Na rovinu!, PéVéčko, ODS a ne-
závislé osobnosti města Prostějova, ČSSD, KDU-
-ČSL, KSČM, Změna pro Prostějov a premiérově 
také SPD – Tomio Okamura. Kandidát na primá-
tora František Jura později přiznal, že první jednání 
o koalici proběhlo už v neděli 6. října večer, tedy 
těsně po vyhlášení výsledků voleb. Jako první za 
Františkem Jurou přijel Jiří Pospíšil s Janem Krchňa-
vým z Pévéčka... Přestože se o spolupráci s vítězem 
voleb snažilo ústy Aleše Matyáška také hnutí Na 
rovinu!, František Jura se vedle lídrů z PéVéčka do-
hodl na radniční koalici s ODS a sociálními demo-
kraty. Karty před ustavujícím jednáním zastupitel-
stva tak byly rozdány a míchalo se s nimi hodně 
rychle.   

Jura nahradil v primátorském

křesle Raškovou

Ustavující Zastupitelstvo statutárního města Pros-
tějova proběhlo bez jakýchkoliv komplikací. Hnutí 
ANO 2011 vytvořilo celkem pohodlnou většino-
vou koalici s PéVéčkem, ODS a nezávislými osob-
nostmi města Prostějova a ČSSD. Dohromady tato 
čtyřkoalice dala dvacet křesel v pětatřicetičlenném 
zastupitelstvu. Když František Jura přebíral po Ale-
ně Raškové primátorské žezlo, exprimátorku dojal 
potlesk vestoje od všech nových zastupitelů. A prv-
ní muž Prostějova? „Slibuji, že každý bude mít u mě 
dveře otevřené,“ prohlásil Jura. 

1. Konec na vrcholu. Ivana 
Dvořáková byla vyhlášena nej-
lepší starostkou Olomoucké-
ho kraje. Ve volbách získala 
nejvyšší počet hlasů, přesto se 
rozhodla svůj post neobhajo-
vat. Novým starostou Němčic 
se stal Jan Vrána.
2. Emoce. Rozhádané Skřípov 
a  Hrušku čekají nové volby. 
Starosta Skřípova na ustavující 
jednání zastupitelstva vůbec 
nepřišel.
3. Změna u  zámku. Plumlov 
bude mít poprvé starostku. 
Gabriela Jančíková byla zvole-
na jednohlasně a nahradila tak 
ve funkci dlouholetého staros-
tu Adolfa Sušně.  
4. Poloviční úspěch. Bývalé-
mu dlouholetému starostovi 
Určic Vlastimilu Konšelovi se 
jeho návrat nezdařil. Navzdo-
ry pravomocnému odsouzení 
však do zastupitelstva pronikl.
5. Převrat u koupáku! Kröner 
ve Stražisku po letech skončil, 
nahradí jej Markéta Dvořáková 
6. Zmatky ve Slatinkách.
Volební komise záměrně za-
měnila úřední obálky určené 
pro komunální a senátní volby. 
Hrozilo opakování voleb  
7. Hlasy nestačily. Oblíbe-
ný učitel Vlastimil Slepánek 
z  Brodku u  Konice získal od 
občanů nejvyšší počet hlasů, 
přesto se do devítičlenného za-
stupitelstva nedostal  
8. Rodinná vláda. Oba sym-
patičtí manželé Jeřábkovi bez-
pečně obhájili svůj post v  za-
stupitelstvu města Plumlov   
9. Pěkný kšeft. Neuvolněným 
starostou Brodku u Prostějova 
byl zvolen Radek Rozmánek, 
který bude kromě práce v čele 
obce i nadále provozovat svoji 
advokátní praxi. Zastupitelstvo 
mu schválilo náhradu ušlého 
výdělku v  souvislosti s  výko-
nem této funkce ve výši 1 500 
korun za hodinu. 
10. Podle plánu. Novým 
starostou Konice se stal dle 
očekávání Michal Obrusník, 
který ve funkci nahradil Fran-
tiška Nováka. Ten se rozhodl 
mu tento post přenechat. Mís-
tostarostou zůstal Jaroslav Pro-
cházka.

Od komunálních voleb v Prostějově na začátku října loňského roku se toho hodně očekávalo. Ve vzduchu 
byla cítit změna, nicméně například sociální demokraté si nepřipouštěli případný pád a jakékoliv převratné 
změny ve vedení města. Měli k tomu ostatně důvod. Spolupráce s PéVéčkem a komunisty, i když mnohdy 
kritizovaná, klapala. Už proto, že se Prostějov během uplynulých čtyř let dostával na přední místa českých 
měst v otázce ekonomického hospodaření i organizaci magistrátu. Právě zmiňované komunální volby ale 
nakonec ukázaly, že voliči chtějí i něco jiného. I když skutečně k zas až tak mimořádným změnám nedošlo, 
Prostějované ve volebních místnostech rozdali karty trošku jinak. 

volební
události
v regionu

významnější
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Obří exploze ro-
dinného domu 
v Mostkovicích 
byla slyšet nejen 
v Prostějově, ale 
i v řadě okolních 
obcí. V jeho suti-
nách zemřel mladý 
hasič, který tam 
bydlel, další dva 
zranění lidé byli 
převezeni do ne-
mocnice. Celkem 
došlo k poničení 
třiapadesáti domů, 

škody se vyšplhaly přes třicet milionů korun. Příčinou byly uskladněné výbušniny, z ni-
chž muž vyráběl pyrotechniku. Pro pomoc četným obětem tragédie obec Mostkovice zří-
dila dva transparentní účty, na které lidé mohou stále posílat peníze.  

Poslední říjnové úterý se uskutečnilo usta-
vující jednání Zastupitelstva statutárního 

města Pro-
stějova vze-

šlého z komunálních 
voleb na  začátku mě-
síce. Jediným kandidá-
tem na primátora byl 
lídr vítězného hnutí 
ANO 2011 František 
Jura. Ten se také dr-
tivou většinou hlasů 
stal prvním mužem 
Prostějova a ve funkci 
tak vystřídal sociální 
demokratku Alenu 
Raškovou.

K rodinné tragédii došlo ve středu 13. června odpoled-
ne v jednom z prostějovských bytů na Sídlišti svobody. 
Sedmasedmdesátiletý senior zde uškrtil či zadusil svoji 
o tři roky mladší manželku! Ze zjištěných skutečností vy-
plynulo, že k činu seniora dohnalo zoufalství z dlouhodo-
bě neutěšeného zdravotního stavu jeho manželky. Podle 
všeho jí chtěl tímto brutálním způsobem ušetřit trápení. 
Vzhledem k tomu, že podezřelý s policisty spolupracoval, 
a také k okolnostem, za jakých k usmrcení ženy došlo, 
kriminalisté nepodali státnímu zástupci podnět k vydání 
návrhu na vzetí muže do vazby.

„Situace v Přemyslovicích je napjatá. Bude-li 
příliv sociálně slabých obyvatel do obce pokra-
čovat i nadále, bude to bezpochyby kritické.“ 
Takto hodnotí stav v obci zpráva policistů z Ob-
vodního oddělení Konice. Starosta Přemyslovic z těchto 
důvodů požádal prostějovský magistrát, aby obec byla 
vyhlášena oblastí se zvýšeným výskytem sociálně nežá-
doucích jevů. Noví nájemníci by díky tomu přišli o nárok 
na příspěvek na bydlení a jejich příliv by se konečně zasta-
vil. Se žádostí však u prostějovského magistrátu neuspěl.  

K nejničivějšímu požáru za posledních deset let došlo v neděli 
28. ledna v Olomoucké ulici. Plameny zcela pohltily dřevotřís-
kovou budovu sídla reklamní agentury Cheops. Několik jed-

notek hasičů bojovalo s ohněm deset hodin, ale „teskobarák“ 
se jim zachránit nepodařilo, hmotná škoda byla vyčíslena na necelých pět 
milionů korun. Dlouho se pátralo po příčinách tohoto požáru, nakonec 
se ale vůbec na nic nepřišlo. Není tak dodnes jasné, zda za ničivým živlem 
stojí nedbalost, technická závada či úmysl, o kterém se hovořilo od sa-
motného začátku. Policie nakonec celý případ  odložila! 

VÝBUCH V MOSTKOVICÍCH  

Cheops lehnul popelem

1

Bezdomovce umlátil mladý Rom Pětapadesátiletého bezdomovce z Blanenska našli lidé 30. 
června ležet ve výkopu na stavbě v ulici Předina v Prostějově. 
Muž měl brutálně rozbitou hlavu. Policie několik dní zkou-
mala, zda jde o nešťastnou nehodu nebo násilný čin. Až pitva 

prokázala, že jde o vraždu. Vyšet-
řovatelé z olomoucké mordparty 
vraha vypátrali. Večerník zjistil, že 
se jedná o šestnáctiletého syna pře-
dáka olašských Romů Ladislava La-
katoše! Mladík je dodnes ve vazeb-
ní věznici o pro jiné trestné činy. Za 
ubití bezdomovce mu ale díky jeho 
věku hrozí směšný trest, maximálně 
devět let vězení. 

Otaslavice otevřely nové 
koupaliště s plnou parádou Takovou slávu 

„Metle“ už hodně 
dlouho nezažily! 
V sobotu 21. čer-

vence tam otevřeli nové bio-
topové koupaliště. Historický 
okamžik si nenechala ujít 
více jak tisícovka místních, 
pro které byl kromě koupání 
v malebné přírodě připraven také zajímavý doprovodný program. Reakce 
drtivé většiny přítomných byly pozitivní, neskrývali nadšení.

Největší protidrogová razie Nejrozsáhlejší 
zásah proti vý-
robcům a dis-

tributorům 
drog v Prostějově proved-
lo sedm desítek policistů 
včetně zásahové jednotky 
uprostřed prosince. Ko-
manda vtrhla celkem do 
devíti nemovitostí v různých lokalitách města a odhalila výrobny perviti-
nu, pěstírny marihuany a také značné množtví uskladněných drog i peněz 
v hotovosti. Obviněno bylo celkem devět lidí, z toho sedm z jediné rodi-
ny! Všem hrozí až desetileté tresty vězení. 

Rozhledna v Repechách 
byla slavnostně otevřena Sen se stal skutečností! 

Nad vesničkou Repe-
chy se počátkem listo-
padu sešel hlouček lidí, 

kteří oficiálně představili projekt 
Kopaninka. Krásná rozhledna vy-
soká celkem 22 metrů se při této 
příležitosti dočkala i slavnostního 
posvěcení. K neděli 2. prosince ko-
nečně přibyl údaj – otevřeno. 

Krach ČSSD, pak potlesk pro 
exprimátorku Sociální demokraté se 

před komunálními vol-
bami v Prostějově netajili 
plány minimálně na obha-

jobu deseti mandátů v zastupitelstvu. 
Samotné volby však přinesly ČSSD 
velké zklamání, u voličů totiž dříve vládnoucí strana utrpěla debakl. V novém slo-
žení zastupitelstva jí pak zbyly pouhé čtyři křesla, ale i tak se stala koaliční stranou 
v nové radě města. A jakmile primátorka Alena Rašková předávala pomyslné 
žezlo nad městem Františku Jurovi, dočkala se v obřadní síni potlesku vestoje! 

Božena Sekaninová (ČSSD) byla 
plných dvanáct let senátorkou za 
obvod číslo 62 – Prostějovsko, Ko-
jetínsko a Tovačovsko. A brousila si 

zuby na třetí senátorský mandát v řadě. První 
kolo senátních voleb s drtivou převahou vyhrála 
a cítila se na vítězství i v kole druhém. Do něj po-
stoupila také nezávislá kandidátka Jitka Chalán-
ková, ovšem pouze o jednu setinu hlasů! Co se 
ale nestalo... Právě někdejší představitelka TOP 
09 ve druhém kole získala mnohem více voli-
čů na svoji stranu a vystřídala tak Sekaninovou 
v horní komoře Parlamentu ČR. 

Tohle se přihodilo 
teprve podruhé 
v historii od listo-
padu 1989. Prostě-

jovské zastupitelstvo schválilo 
rozpočet města na rok 2019 
všemi hlasy zúčastněných za-
stupitelů. Mohlo to být i tím, 
že nový primátor František Jura 
všechny položky nejdůležitější-
ho dokumentu města předem 
prodiskutoval i se zástupci opo-
zičních stran a hnutí. 

Zlou krev mezi 
Prostějovany vy-
volalo prohlášení 
mluvčí Správy 

železniční dopravní cesty 
z úvodu prosince, že tento ma-
jitel výpravní budovy místního 
nádraží v Prostějově je roz-
hodnut stařičký klenot z dob 
Rakouska - Uherska zbourat. Kromě obyčejných lidí však začalo protesto-
vat i nové vedení magistrátu a náměstek primátora Jiří Rozehnal vyjednal 
v Praze se zástupci SŽDC novou dohodu. V případě rozhodnutí k demoli-
ci město budovu odkoupí, zrekonstruuje a najde pro ni nové využití. 

Tomuhle asi nikdo nevěřil. Když Ladislav Koláček před sedmi 
lety koupil Zlechov, stála na břehu plumlovské přehrady pouze 
ruina někdejšího legendárního hotelu. Vzhledem k jeho stavu 
se dalo odhadnout, 

že investice do kompletní re-
konstrukce objektu se novému 
majiteli za jeho života zřejmě 
nikdy nevrátí. Navzdory tomu 
se Ladislav Koláček netajil svojí 
ambicí hotel opravit a provozo-
vat. O svátku svatého Václava si 
mohl říct: Je hotovo, otvíráme!

Sláva jako hrom, velmi vydařená choreografie a ještě vyda-
řenější samotné dílo. Od konce března  sedí na lavičce před 
svým rodným domem na náměstí T. G. Masaryka v Prostějově 
znovu po sto 

letech básník Jiří Wolker. 
Respektive jeho vydařená 
bronzová 3D socha z dílny 
architekta a sochaře Milo-
še Karáska. Odhalení díla 
přihlížely desítky zvěda-
vých Prostějovanů a akce 
přinesla nejedno překva-
pení. 

NOVÝM PRIMÁTOREM 
FRANTIŠEK JURA 

DO PŘEMYSLOVIC SE STĚHUJÍ CIKÁNI ZE SLOVENSKA 
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